

WYDARZENIA

GROZIŁ MIESZKAŃCOM NOŻEM

STR. 2

WIEŚCI Z GMIN

J. CZARNE BEZ ZAKAZU DLA ŁODZI MOTOROWYCH

STR. 9

SPORT

LEWALSKI MEDALISTĄ MISTRZOSTW ŚWIATA MASTERS

STR. 16

Kwidzyn10.pl

KURIER Kwidziński

100% POLSKI KAPITAŁ

Arydwan

przewozy autobusowe
SERWIS

PRZEWOZY OKAZJONALNE, WYCIECZKI

TEL.: 695 035 398, FAX: 55/ 647-55-11

E-MAIL:
biuro@rydwan.malbork.pl
www.rydwan.malbork.pl

BLISKO WAŻNYCH SPRAW • Tygodnik lokalny powiatu kwidzińskiego • Wychodzi od 1994 roku •

NR 30/1306 • 27.07.2016 r. • Cena: 2,50 zł (w tym VAT 5%)

KWIDZYN • GMINA KWIDZYN • GMINA PRABUTY • GMINA GARDEJA • GMINA RYJEWÓ • GMINA SADLINKI

ŚWIĘTOWAŁA KWIDZIŃSKA POLICJA



STR. 6



STR. 7

TAJEMNICE ZAMKU BISKUPIEGO

PRACOWNICY „PLATI” DOMAGAJĄ SIĘ PODWYŻEK



STRAJKUJĄCY ZAOSTRZYLI PROTEST

AKTUALNOŚCI

ZNIKNIE TYLKO 25 DRZEW

STR. 4

POWIAT. Zaledwie 25 drzew będzie mógł wyciąć samorząd powiatu przy zmodernizowanej drodze Bądki-Wandowo-Jaromierz. Warto przypomnieć, że wniosek o wycięcie obejmował początkowo 111 drzew, jednak wówczas nie pozwolono na wycięcie żadnego drzewa.

AKTUALNOŚCI

NOWOCZESNY PAWILON POGONI

STR. 8



PRABUTY. Jak się okazuje determinacja może przynieść czasem zadziwiające efekty. Przez 3 lata działaczom prabuckiej Pogoni udało się pozyskać aż 960 tys. zł, które przeznaczone zostaną na rozbudowę zaplecza socjalnego klubu. Działacze chcą, aby nowy pawilon był gotowy za rok, na 70 rocznicę powstania klubu.

Kierowali mając od 0,6 do ponad 2 promili

Nietrzeźwi na drogach powiatu

POWIAT. Podczas minionego weekendu funkcjonariusze zatrzymali 3 nietrzeźwych kierowców, przy czym dwóch z nich było uczestnikami zdarzeń drogowych. Zatrzymani niebawem usłyszą zarzuty. Za kierowanie samochodem w stanie nietrzeźwości grozi im do 2 lat pozbawienia wolności.

Pierwszy nietrzeźwy kierowca zatrzymany został w piątek, 22 lipca w Raniewie (gm. Prabuty). Około godz. 20.00 policjanci otrzymali bowiem zgłoszenie o zdarzeniu drogowym w tej miejscowości.

Ze wstępnych informacji funkcjonariuszy, którzy pojawili się na miejscu, wynika, że 49-letni kierujący renault laguna, na luku drogi stracił panowanie nad pojazdem i wpadł do przydrożnego rowu. Na szczęście kierowcy nic się nie stało. Badanie alkotestem wykazało natomiast, że kierowca był pijany i ma ponad 1,6 promila alkoholu w organizmie – wyjaśnia mł. asp. Bożena Schab, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie.

Kolejny nietrzeźwego kierowcę policjanci z Prabut zatrzymali dwa dni później. W niedzielę, 25 lipca, doszło bowiem do zdarzenia drogowego na ul. Kwidzyńskiej.

Jak ustalili funkcjonariusze 22-letni kierowca fiata punto stracił panowanie nad samochodem, wjechał w rów, a następnie uderzył w płot posesji – informuje B. Schab. – Okazało się również, że 22-latek ma prawie 0,6 promila alkoholu w organizmie.

Tego samego dnia wieczorem zatrzymany został również trzeci nietrzeźwy mężczyzna. Okazał się nim kierowca forda fokusa, któremu dalszą jazdę udaremnił wcześniej pracownicy jednej z firm ochroniarskich. Po zbadaniu trzeźwości okazało się, że mężczyzna kierował samochodem mając ponad 2 promile alkoholu w organizmie.

Niebawem zatrzymani zostaną przesłuchani i za swój czyn odpowiedzą przed sądem. Za kierowanie samochodem w stanie nietrzeźwości grozi kara pozbawienia wolności do lat 2 – dodaje rzecznik KPP Kwidzyn.

(fox)

KRONIKA USC KWIDZYN

W minionym tygodniu udzielono 3 ślubów. W tym czasie zarejestrowano również przyjęcie na świat 21 dzieci, w tym 12 dziewczynek i 9 chłopców.

POŻEGNANIE

Odeszli od nas

Mirosław Szpak
Zenon Lewandowski
Helena Wyzińska
Kazimiera Ratowt
Maksymilian Kapela
Jerzy Babicki
Henryk Ryckowski
Witold Jas
Kazimierz Gregorczyk

NIETRZEŻWY 23-LATEK CHCIAŁ UKRAŚĆ ROWER

Złodziej groził mieszkańcom nożem

PRABUTY. Do 5 lat więzienia grozi mężczyźnie zatrzymanemu przez prabuckich funkcjonariuszy. Nietrzeźwy 23-latek próbował ukraść rower w jednym z budynków, a także groził jego mieszkańcom nożem. Jak się okazało nie było to pierwsze przewinienie zatrzymanego, bowiem w lipcu ukraść w tym miejscu również dwa inne rowery.

Do zdarzenia doszło w minioną środę, 20 lipca w Prabutach. Około godz. 18.00 dyżurny kwidzyńskiej policji otrzymał alarmujące zgłoszenie od jednego z mieszkańców tej miejscowości. Jak twierdził na jedną z klatek schodowych wtargnął mężczyzna z nożem i groził mieszkańcom.

Na miejsce natychmiast skierowano funkcjonariuszy. Policjanci, po wejściu do budynku, zauważyli mężczyznę, który wykrzykując słowa wulgarne groził właścicielowi jednego z mieszkań. 23-latek został zatrzymany i przewieziony do aresztu. Badanie wykazało, że miał ponad 1,7 promila alkoholu w organizmie – wyjaśnia mł. asp. Bożena Schab,



Zatrzymanemu złodziejowi grozi teraz do 5 lat więzienia. Fot. KPP Kwidzyn

rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie.

Z ustaleń funkcjonariuszy wynika, że zatrzymany próbował ukraść rower zgłaszającego i doszło między nimi do szarpaniny.

Złodziej wyjął nóż, zaczął nim wymachiwać i grozić pokrzywdzonemu oraz jego rodzinie – dodaje rzecznik KPP Kwidzyn.

Ponadto mundurowi ustalili, że agresywny 23-latek na początku lipca ukraść także dwa inne rowery stojące na klatce schodowej tego budynku. W piątek, 22 lipca, śledczy przesłuchali zatrzymanego i przedstawili mu cztery zarzuty. Za kradzież rowerów i groźby karalne grozi mu do 5 lat więzienia. (fox)

KIEROWCA ZASNAŁ ZA KIEROWNICĄ TIRA

Zniszczył barierki oraz znak

GMINA KWIDZYN. Policjanci ruchu drogowego zatrzymali kierowcę ciężarowej scanii, który uszkodził bariery energochłonne oraz znak drogowy na drodze krajowej nr 90. Zniszczenia miały miejsce przy wjeździe na most w Lipiankach. Ze wstępnych ustaleń wynika, że 30-latek najprawdopodobniej zasnął za kierownicą tira.

Zdarzenie miało miejsce w sobotę, 23 lipca. Tuż przed godziną 6.00 dyżurny policji w Kwidzynie otrzymał zgłoszenie, że na drodze krajowej nr 90 kierowca tira uderzył w bariery ochronne i odjechał w kierunku Gniewa.

Na miejsce skierowano pa-

trol drogowki, który udał się w ślad za opisywanym pojazdem. Mundurowi zatrzymali również kierowcę ciężarówki.

Ze wstępnych ustaleń policjantów wynika, że 30-letni mieszkaniec powiatu starogardzkiego kierujący scanią, prawdopodobnie zasnął za kierownicą. W efekcie zjechał na prawe pobocze i zniszczył bariery energochłonne oraz znak drogowy – wyjaśnia mł. asp. Bożena Schab, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie.

Za spowodowanie zagrożenia w ruchu drogowym policjanci ukarali kierowcę mandatem oraz punktami karnymi. Ponadto poniesie on koszty naprawy zniszczonego mienia. (fox)



Kierowca zniszczył bariery znajdujące się przy wjeździe na most w Lipiankach.

Fot. KPP Kwidzyn

Weź swoją telewizję na rodzinny urlop!



Odkryj ponad 170 kanałów TV,
z czego 80 dostępnych mobilnie.

**Oglądaj, gdzie chcesz
i na czym chcesz!**

Dotyczy oferty Premium Max ze zobowiązaniem minimalnym 99,99 zł/mies. z umową z okresem podstawowym składającym się z 24 okresów rozliczeniowych. „Bez opłat” nie dotyczy sprzętu. „80 kanałów dostępnych mobilnie” w s...
oraz na urządzeniach mobilnych z systemem Android. Aby korzystać z serwisu, wymagane jest połączenie o minimalnej przepustowości 2 Mb/s lub 3G. Opłata z...
operatora usługi Internet. Serwis dostępny jest tylko na terytorium Polski. Szczegóły w „Regulaminie świadczenia usług w serwisie Cyfrowy Polsat GO” dost...
abonentkiej lub Warunkach Oferty, dostępnych u Doradcy.

TELEWIZJA NA START

**2 MIESIĄCE
BEZ OPŁAT**

Zapraszamy do Punktu Plusa i Cyfrowego Polsatu
KWIDZYN | ul. Piłsudskiego 21a/1

JEST DECYZJA W SPRAWIE WYCIĘCIA DRZEW



Zniknie tylko 25 drzew

POWIAT. Zaledwie 25 drzew będzie mógł wyciąć samorząd powiatu przy zmodernizowanej drodze Bądko-Wandowo-Jaromierz. Warto przypomnieć, że wniosek o wycięcie obejmował początkowo 111 drzew, jednak ostatecznie nie pozwolono na wycięcie żadnego drzewa.

negatywnej opinii Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku.

- Będziemy usuwać drzewa przy tej drodze, ale nie możemy zrobić tego wcześniej niż w październiku. Obowiązuje bowiem okres ochronny, który nam to uniemożliwia. Dostaliśmy zgodę na wycięcie tylko 25 drzew. To jedna czwarta tego co chcieliśmy wyciąć. Cztery drzewa, o wycięcie których zabiegaliśmy, w wyniku ostatnich nawalnicy same przewróciły się na jezdnię. To pokazuje jak dużym zagrożeniem są one dla użytkowników tej drogi.

Nic jednak nie możemy zrobić w tej sprawie. Wycięcie tych 25 drzew sprawi, że nie przewrócą się ona na przejeżdżające pojazdy, ale nie będziemy mogli poszerzyć wyremontowanej drogi. Być może uda się natomiast w jakimś miejscu wybudować zatokę autobusową - mówi Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidzyński.

Warto również dodać, że samorząd powiatu uzyskał także zgodę na wycięcie pojedynczych drzew przy drogach na terenie gmin, które mogą zagrażać użytkownikom.

(jk)

- Dostaliśmy zgodę na wycięcie tylko 25 drzew. To jedna czwarta tego co chcieliśmy wyciąć - podkreśla wicestarosta Andrzej Fortuna.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Wicestarosta Andrzej Fortuna nie jest całkowicie zadowolony z wydanej decyzji. Przypomnijmy, że pod koniec ubiegłego roku, wniosek powiatu, Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Gdańsku uchyliło negatywną decyzję wójta gminy Gardeja w tej sprawie, kierując wniosek do ponownego rozpatrzenia. Decyzja gminy została natomiast wcześniej podjęta na podstawie

JABIL URUCHAMIA PROGRAM GRANTOWY „RAZEM DLA KWIDZYNA”

Zgłoś swój pomysł i zdobądź 25 tys. zł

KWIDZYN. Wystartował program grantowy „Razem dla Kwidzyna”. Jego organizatorem jest firma Jabil, która przeznaczyła 25 tys. zł na dalszy rozwój miasta. Pomysły mieszkańców i organizacji są przyjmowane do 5 sierpnia na stronie www.dlakwidzyna.pl. Następnie 10 najlepszych wniosków wybierze Kapituła, a o ostatecznym zwycięstwie zdecydują głosy internautów. Patronem honorowym programu jest burmistrz Kwidzyna Andrzej Krzysztofiak, Burmistrz Miasta.

Program grantowy „Razem dla Kwidzyna” jest otwarty na pomysły wszystkich mieszkańców miasta, lokalnych organizacji społecznych oraz instytucji publicznych. Wniosek należy zgłosić wypełniając prosty formularz na stronie internetowej w terminie do 5 sierpnia, do godz. 12.00. Następnie Kapituła programu wybierze 10 pomysłów, które trafią do ścisłego finału.

Kapituła wybierze 10 najlepszych pomysłów

Jabil do Kapituły programu zaprosił znane postacie, wyróżniające się działaniami na rzecz miasta i lokalnych społeczności. Oprócz burmistrza Andrzeja Krzysztofiaka w skład Kapituły



wchodzą również: przewodniczący składu Krzysztof Mioduszeński (prezes Jabil Kwidzyn), Marek Bołkowski (MMTS Kwidzyn),

Lidia Dyksa (szefowa kwidzyńskiego sztabu WOŚP), Jerzy Majda (reżyser i scenarzysta), Ewa Romanow (Stowarzyszenie Eko-

Inicjatywa), Jarosław Rosiak (prezes Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego), Marek Sroka (Kwidzyńskie Centrum Sportu i Rekreacji), Ewa Stec (Prezes Stowarzyszenia „Seniorzy 50+”), Radosław Ślusarski (Jabil Kwidzyn) oraz Piotr Widz (dyrektor Biblioteki Miejsko-Powiatowej w Kwidzynie). Co ważne, członkowie Kapituły mogą wnioskować o grant, ale nie głosują na własne pomysły oraz na projekty dotyczące reprezentowanej przez siebie instytucji.

Liczymy na wnioski od pracowników

- Trudno o lepszego partnera w szukaniu pomysłów na dalszy rozwój Kwidzyna niż jego miesz-

kańcy. Mają świetne pomysły, które niejednokrotnie pozostają bez szans na finansowanie. Jabil jest związany z miastem od 25 lat i dlatego wsparcie Kwidzyna jest dla nas czymś naturalnym. Liczymy również na wnioski o grant od naszych pracowników, dla których Kwidzyn jest rodzinnym. Nasz projekt to świetna okazja dla wszystkich, którym chodzi po głowie ciekawy pomysł wspierający rozwój miasta i chcą pozyskać 25 tys. zł na jego sfinansowanie miastem - mówi Krzysztof Mioduszeński, prezes Jabil Kwidzyn.

Internauci wybiorą najlepszy projekt

O tym jaki projekt otrzyma grant w wysokości 25 tys. zł zdecydują mieszkańcy w głosowaniu internetowym, które zakończy się w połowie września. Przebieg programu grantowego „Razem dla Kwidzyna” można śledzić również na profilu społecznościowym organizatora akcji: www.facebook.com/JabilKwidzyn/ (n)

Projekt na jubileusz firmy

Jabil Kwidzyn, pomysłodawca programu grantowego „Razem dla Kwidzyna”, to jeden z największych pracodawców w województwie pomorskim. Obecnie w Kwidzynie pracuje około 3300 osób. W najbliższych miesiącach firma planuje zwiększyć swoje moce produkcyjne. W tym roku zakład w Kwidzynie obchodzi swoją 25 rocznicę powstania, a firma Jabil - 50 rocznicę.

Najważniejsze daty

- do 5 sierpnia (godz. 12.00) - przyjmowanie wniosków
- do 7 sierpnia - wybór 10 najlepszych wniosków przez Kapitułę
- od 8 sierpnia do 15 września (godz. 12.00) - głosowanie internetowe
- od 15 września do 31 grudnia - ogłoszenie zwycięskiego projektu i rozpoczęcie do jego realizacji.

PRACOWNICY PLATI POLSKA DOMAGAJĄ SIĘ PODWYŻEK

Strajkujący zaostrzyli protest

KWIDZYN. Już drugi tydzień trwa protest w kwidzyńskiej fabryce Plati. Pracownicy są zdeterminowani walką o podwyżki. Wobec braku jakiegokolwiek reakcji ze strony zarządu firmy od poniedziałku (25 lipca) zaostrozono strajk. Protest będzie trwał codziennie w godzinach: 11-17.

To już drugi tak poważny konflikt na tle płacowym na terenie powiatu kwidzyńskiego w tym roku. O ile konflikt w kwidzyńskim szpitalu udało się załagodzić o tyle w przypadku fabryki Plati chęci do jego zakończenia nie widać. Przypomnijmy, że NSZZ „Solidarność” zrzeszający pracowników tej firmy domaga się podwyżek w wysokości 150 zł, z wyrównaniem od kwietnia tego roku. W odpowiedzi zarząd firmy zaproponował pracownikom... 40 zł brutto czyli około 26 zł netto. Wobec braku chęci rozmów z protestującymi pracownikami, komitet strajkowy podjął w piątek (22 lipca) decyzję o zaostreniu protestu.

Chcemy otrzymywać odpowiednie wynagrodzenie

Jak podkreśla Andrzej Zmysłowski, przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” pracowników Plati i jednocześnie przewodniczący Komitetu Strajkowego, załoga zakładu podjęła decyzję aby walczyć dalej.

-W piątek (22 lipca) złożyliśmy w sekretariacie firmy pismo informujące o tym, iż wobec braku dialogu i zmuszania pracowników do pracy w soboty podjęliśmy decyzję o zaostreniu protestu. Proszę powiedzieć, czy 150 zł to duża kwota? Cały czas podkreślamy, że zarobki w „Plati” są bardzo niskie. Wielokrotnie już to powtarzałem, że osoba z kilkunastoletnim stażem zarabia tyle samo ile ktoś, kto przychodzi do naszej firmy po raz pierwszy. A sytuacja dla zatrudnionych już pracowników pogorszy się od nowego roku, kiedy wzrośnie najniższe wynagrodzenie krajowe. Jesteśmy doświadczoną załogą, znamy się na pracy, ale

chcemy za naszą pracę otrzymywać odpowiednie wynagrodzenie – mówi Andrzej Zmysłowski, przewodniczący NSZZ „Solidarność” pracowników Plati.

Negocjacje i mediacje nic nie dały

Jak podkreśla Zbigniew Koban, przewodniczący Międzyzakładowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ „Solidarność” w Kwidzynie, strona związkowa w Plati wyczerpała wszystkie możliwe sposoby dojścia do porozumienia pomiędzy pracownikami a zarządem firmy. Wobec braku postępów w rozmowach zdecydowano się na najostrzejszą formę protestu czyli akcję strajkową.

-Wiemy, że załoga jest zdeterminowana w swoich żądaniach i oczekuje konkretnego ruchu ze strony pracodawcy. Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” od dłuższego prowadziła spór zbiorowy z zarządem firmy „Plati”. Zanim doszło do zaostrenia formy protestu przeprowadzono negocjacje i mediacje, ale nic konkretnego one nie dały. Należy tylko żałować, że do takiego protestu doszło, ale wina leży również po stronie pracodawcy, który nie chciał podjąć rozmów. Rozumiemy, że podłożem protestu są kwestie płacowe. Propozycja podwyżek płac zaproponowana przez zarząd firmy pracowników nie satysfakcjonowała. Ale nawet ta podwyżka nie była skonkretyzowana w jakimś dokumencie tylko przedstawiona w formie ustnej. Komisja zakładowa tego nie zaakceptowała – informuje Zbigniew Koban przewodniczący MKK NSZZ „Solidarność” w Kwidzynie.

Plati pozostawiło protest bez komentarza

Do strajku przystąpili pra-



Pracownicy kwidzyńskiej fabryki Plati domagają się podwyżek. Niestety rozmowy z zarządem firmy nie przyniosły porozumienia.

Fot. Mirosław Wiśniewski/archiwum

cownicy produkcji. W akcji protestacyjnej nie biorą natomiast udziału pracownicy (około 80 osób), którzy są zatrudnieni przez agencję zatrudnienia. Nie strajkują również pracownicy administracji.

Warto dodać, że mimo kilku-

kratnych prób nie udało się nam uzyskać komentarza od dyrekcji Plati. Do firmy wysłaliśmy e-maile z pytaniami, próbowaliśmy także uzyskać odpowiedź telefonicznie, ale nasze próby kończyły się fiaskiem. W międzyczasie do kwidzyńskiej fabryki przyjechał

natomiast włoski właściciel firmy. W efekcie, we wtorek (26 lipca) rozpoczęły się rozmowy właściciela i zarządu firmy z Komitetem Strajkowym. Niestety nie przyniosły one żadnych rezultatów. W efekcie strajk trwa nadal.

(RB)

DROGA KRZYŻOWA W KONKATEDRZE

Uczczą Światowe Dni Młodzieży

PRABUTY. Akcja Katolicka w Prabutach organizuje specjalną drogę krzyżową związaną z odbywającymi się Światowymi Dniami Młodzieży. W uroczystości może wziąć udział każdy, kto w ten symboliczny sposób będzie chciał połączyć się z młodymi ludźmi z całego świata zgromadzonymi na krakowskich Błoniach. Wspólny przemarsz połączony z modlitwą odbędzie się 29 lipca.

Wśród wielu krzyży, przy których modli się Kościół naszych czasów jeden jest szczególnie bliski naszemu pokoleniu. To krzyż, który młodzi otrzymali z rąk swojego wielkiego Przyjaciela, Sługi Bożego Jana Pawła II, który w 1984 roku wręczając młodzieży prosty, drewniany krzyż powiedział „Nieście go na cały świat jako znak miłości Pana Jezusa do ludzkości i głosicie, że tylko w Chrystusie umarłym i zmartwychwstałym jest zbawienie i odkupienie”. Z tej też okazji 29 lipca na Krakowskich Błoniach młodzież całego świata, zgromadzona na Światowych Dniach Młodzieży, weźmie udział w Drodze Krzyżowej. Łącząc się z mło-

dymi z całego świata prabucka Akcja Katolicka zaprasza wszystkich chętnych dzieci, młodzież, starszych oraz całe rodziny do łączności ze wszystkimi zebrany mi na Błoniach i uczestnictwa w Drodze Krzyżowej organizowanej na terenie prabuckiej parafii. Andrzej Słowiński z prabuckiej Akcji Katolickiej poinformował, że początek tych szczególnych uroczystości będzie miał miejsce również 29 lipca.

-Naszą Drogę Krzyżową rozpoczniemy Mszą świętą (piątek, 29 lipca) odprawioną o godz. 18.00 w prabuckiej konkatedrze. W trakcie drogi będą wyznaczone stacje przy których będziemy się modlili za tych, którzy bio-

ra udział w Światowych Dniach Młodzieży. Ze względów bezpieczeństwa nasza trasa została wyznaczona po mniej uczęszczanych drogach. Z konkatedry udamy się w kierunku Sypanicy, a później drogami leśnymi przejdziemy w kierunku drugiego młyna w lesie kwidzyńskim. Po zakończonej modlitwie postawione autokary przywiozą uczestników pod kościół parafialny. Jeszcze raz w imieniu organizatorów zapraszamy wszystkich chętnych do udziału we wspólnym marszu – powiedział Andrzej Słowiński z prabuckiej Akcji Katolickiej.

(RB)

Brak konkretnych propozycji

Przewodniczący NSZZ „Solidarność” pracowników Plati, a także przewodniczący Komitetu Strajkowego poinformował „Kurier Kwidzyński” o wstępnych wynikach rozmów z właścicielem i zarządem firmy Plati.

-We wtorek (26 lipca) zasiadliśmy do pierwszych rozmów dotyczących rozwiązania konfliktu w zakładzie. Rozmowa nie przyniosła jednak żadnego przełomu, więc protest trwa nadal. Nie usłyszeliśmy żadnych konkretnych propozycji. Dowiedzieliśmy się tylko, że w przyszłym roku firma Plati będzie obchodziła 20-lecie istnienia w Kwidzynie. Na kolejną rundę rozmów umówiliśmy się na godziny poranne w środę, 27 lipca - wyjaśnia Andrzej Zmysłowski.



ŚWIĘTOWAŁA KWIDZIŃSKA POLICJA

Awansowano 34 funkcjonariuszy

KWIDZYN. Kwidzińscy policjanci obchodzili swoje święto. Podczas powiatowych uroczystości odznaczono najbardziej zasłużonych funkcjonariuszy oraz wręczono 34 akty mianowania na wyższe stopnie policyjne. Wśród wyróżnionych znalazł się asp. sztab. Sławomir Ostrowski, który otrzymał złoty medal za długoletnią służbę w policji. Natomiast asp. sztab. Przemysław Górtatowski oraz asp. Mirosław Kwiatkowski uhonorowani zostali odznaką „Zasłużony Policjant”.

Choć Święto Policji obchodzone jest 24 lipca, to kwidzińscy funkcjonariusze swoją uroczystość zorganizowali kilka dni wcześniej. Policjanci, ich rodziny, a także przedstawiciele władz lokalnych i zaprzyjaźnionych służb mundurowych, spotkali się w kwidzińskim Kinoteatrze, w miniony wtorek, 19 lipca. Podczas uroczystej akademii wręczone zostały m.in. medale, wyróżnienia oraz akty mianowania.

Złoty medal dla Sławomira Ostrowskiego

Na wyższe stopnie policyjne mianowanych zostało 34 funkcjonariuszy. Złoty medal za długoletnią służbę otrzymał asp. sztab. Sławomir Ostrowski. Natomiast asp. sztab. Przemysław Górtatowski oraz asp. Mirosław Kwiatkowski uhonorowani zostali srebrną odznaką „Zasłużony Policjant”. Odznaczonym medale wręczyli: I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku mł. insp. Krzysztof Kozelan oraz Komendant Powiatowy Policji w Kwidzynie mł. insp. Arkadiusz Pozorski. Warto również dodać, że dyplom uznania za swoją pracę otrzymała Karolina Kwiatkowska. W ocenie



Asp. sztab. Sławomir Ostrowski odbiera złoty medal za długoletnią służbę. Oznaczenie wręcza I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji mł. insp. Krzysztof Kozelan.

Fot. KPP Kwidzyn

Komendanta Wojewódzkiego wzorowo wykonuje ona swoją pracę oraz społecznie angażuje się na rzecz związków zawodowych.

Medale za zasługi dla NSZZ Policjantów

Podczas uroczystości zorganizowanej w kwidzińskim Kinoteatrze nadane zostały również wyróżnienia i odznaki związkowe, które wręczył wiceprzewodniczący Zarządu Głównego kom. Józef Partyka oraz wiceprzewodnicząca Zarządu Wojewódzkiego w Gdańsku asp. sztab. Danuta Wojak. Me-

dal za zasługi dla Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów woj. pomorskiego otrzymali: Grzegorz Barczykowski, Tomasz Choma, Robert Dąbrowski, Tomasz Frejnagiel, Jacek Goszczyński, Marek Klementowski, Andrzej Kudelka, Zygmunt Kowalski, Roman Milewski, Andrzej Opacki, Sławomir Sawka, Michał Szymczak, Leszek Tuński oraz Magdalena Wolf. Pamiątkową statuetkę otrzymał natomiast Jerzy Śnieg.

Podziękowanie za wyrozumiałość i wsparcie

Na zakończenie głos zabrał mł. insp. Krzysztof Kozelan, który wyraził zadowolenie ze służby funkcjonariuszy z kwidzińskiej jednostki oraz podziękował wszystkim policjantom i pracownikom cywilnym za zaangażowanie w codziennej pracy. Szczególne słowa uznania skierował do rodzin policjantów za wyrozumiałość i wsparcie najbliższych w tym trudnym zawodzie.

(f)



Wiceprzewodniczący Zarządu Głównego NSZZ Policjantów, wręcza medale za zasługi dla Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów. Kom. Józef Partyka honoruje Tomasza Chomego, po prawej Andrzej Kudelka.

Fot. www.zwmszp-gdansk.pl

Wyróżnieni medalami i odznaczeniami

- Medal złoty za długoletnią służbę asp. sztab. Sławomir Ostrowski
- srebrna odznaka „Zasłużony Policjant” asp. sztab. Przemysław Górtatowski, asp. Mirosław Kwiatkowski

Awanse funkcjonariuszy Policji

- na stopień aspiranta sztabowego st. asp. Jacek Chojnacki, st. asp. Marek Klementowski, st. asp. Małgorzata Peskowska, st. asp. Łukasz Rzepny, st. asp. Jan Szedler, st. asp. Piotr Święconek, st. asp. Seweryn Wierchowski
- na stopień starszego aspiranta asp. Artur Mosakowski
- na stopień aspiranta mł. asp. Justyna Alicka, mł. asp. Grzegorz Dudek, mł. asp. Leszek Łapiński, mł. asp. Kamil Serwatka, mł. asp. Rafał Szalkowski
- na stopień młodszego aspiranta sierż. sztab. Tomasz Czarniecki, sierż. sztab. Krzysztof Drypa, sierż. sztab. Łukasz Jędrzejewski, sierż. sztab. Jędrzej Lis, sierż. sztab. Karol Łubek, sierż. sztab. Marcin Reszczyński, sierż. sztab. Zbigniew Wittstock
- na stopień sierżanta sztabowego st. sierż. Kamil Kaczorowski, st. sierż. Łukasz Świętosławski
- na stopień starszego sierżanta sierż. Mariusz Bogusz, sierż. Anna Filar, sierż. Dariusz Kapusta, sierż. Mateusz Lubiński, sierż. Patryk Pesta, sierż. Maciej Reducha, sierż. Karolina Warchlewska, sierż. Maciej Wielński.
- na stopień sierżanta st. post. Michał Dalkiewicz, st. post. Łukasz Piątkowski, st. post. Michał Prządka, st. post. Paweł Wojdaszko.



Podczas kwidzińskiej uroczystości wręczono medale, wyróżnienia oraz akty mianowania.

Fot. KPP Kwidzyn

SPRAWDZĄ STAN ZDROWOTNY

Lasy pod obserwacją

POWIAT. Ministerstwo Środowiska zapowiedziało przeprowadzenie prac obserwacyjno-pomiarowych na terenie wszystkich obszarów leśnych w kraju. Prace obejmą również lasy należące do prywatnych właścicieli, także w powiecie kwidzińskim.

- Otrzymaliśmy w tej sprawie pismo z ministerstwa. Prace obejmą lasy bez względu na formę własności i zostaną przeprowadzone w latach 2016-2020, w ramach programu monitorowania lasów. Mogą o tym nie wiedzieć prywatni właściciele lasów, dlatego

na stronie powiatu zamieściliśmy już informację w tej sprawie. Jak nas poinformowano wyniki prac posłużą między innymi do oceny stanu zdrowotnego lasów w Polsce w kontekście zmieniających się warunków środowiska. U prywatnych właścicieli lasów

pojawiają się osoby upoważnione przez Instytut Badawczy Leśnictwa do przeprowadzenia badań. Chodzi o umożliwienie tym osobom wstępu na teren prywatnych lasów i dokonania obserwacji oraz pomiarów na stałych powierzchniach obserwacyjnych.

Prace terenowe będą prowadzone co roku w okresie od 1 czerwca do 30 września - informuje Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidziński.

Prace terenowe na terenie jednego obszaru leśnego obejmują stałą powierzchnię 8 na

8 km. Taki rozmiar ma jedno oczko sieci, która ma pokryć cały kraj. Przeprowadzenie prac ma pozwolić między innymi na opracowanie krótkookresowych prognoz zmian stanu zdrowotnego lasu.

(jk)

ZNALEZIONO M.IN. METALOWE PRZEDMIOTY I FRAGMENTY CERAMIKI

Odkrywano tajemnice zamku biskupiego

PRABUTY. Zakończył się kolejny etap prac archeologicznych na obszarze byłego zamku biskupiego w Prabutach. Pod okiem dr Grażyny Nawrolskiej odkryto południowy fragment wewnętrznych murów obronnych i zarys przyległych do muru budynków.

- Choć tegoroczne badania uściśliły naszą wiedzę o obszarze zamku, to tajemnicą pozostaje jednak jego wschodnia granica – podkreśla elbląska archeolog.

Gotyckiego zamku biskupiego w Prabutach wprawdzie nie ma już od ponad dwóch wieków, ale miejsca gdzie stała ta budowla cały czas kryją w sobie niezwykle tajemnice. Każdego roku odsłania je elbląska archeolog dr Grażyna Nawrolska. Podobnie było również w tym roku. Przez kilkanaście dni lipca trwały prace ziemne, które miały na celu wzbog-

przedmiotów metalowych czy fragmentów szklanych naczyń. Udało się odnaleźć w ziemi również fragmenty ceramiki i kafli. Porównując te znaleziska z pracami prowadzonymi na terenie miast możemy śmiało stwierdzić, że na terenie dawnego zamku w Prabutach niewiele jest dobrze zachowanych znalezisk. Zamek na przestrzeni wieków był



Podczas prac ziemnych odkopano fragmenty południowych murów zamku biskupiego.

prace archeologiczne na elbląskiej starówce i wiem, co można zna-

leżć podczas takich prac – mówi dr G. Nawrolska. - Nie ukrywam, że najcenniejszymi miejscami, gdzie zabytków historycznych jest mnóstwo, są... dawne latryny. Coś, co tam wpadło przed wiekami, nigdy już nie zostało wyciągnięte i nie uległo zniszczeniu, bo przecież wpadało na miękkie podłoże. Ponadto uległo procesowi naturalnej konserwacji. Podczas prac w Elblągu natrafiliśmy na dawne latryny skąd udało nam się odzyskać wiele cennych, doskonale zachowanych przedmiotów m.in. skórzanych elementów ubioru. Na terenie zamku biskupiego na taki przybytek jednak nie natrafiliśmy.

Wystawa przedstawi tegoroczny dorobek archeologiczny

Dla mieszkańców powiatu

kwidzyńskiego mamy jednak dobrą wiadomość. Jesienią tego roku planowana jest specjalna wystawa, pokazująca tegoroczny dorobek archeologiczny odkryty na terenie dawnego zamku biskupiego. Ponadto dr Grażyna Nawrolska ma zaplanowany również specjalny odczyt dla mieszkańców Prabut, mówiący o pracach archeologicznych prowadzonych w ich mieście.

- Jesienne spotkanie będzie okazją do obejrzenia wszystkiego co udało nam się odnaleźć. Zawsze lepiej jest coś osobiście zobaczyć niż tylko o tym mówić. Wstępnie spotkanie to odbędzie się na początku jesieni – dodaje elbląska archeolog.

(RB)



Archeolog Grażyna Nawrolska i Włodzimierz Wiśniewski z Prabut na terenie prowadzonych wykopaliisk.

gacenie dotychczasowej wiedzy o tej prabuckiej budowli. W rozmowie z „Kurierem Kwidzyńskim” dr Grażyna Nawrolska podkreśliła, że tegoroczne prace odkrywcze można uznać za udane. Udało się bowiem odnaleźć liczne fragmenty naczyń i przedmiotów codziennego użytku. Na pytanie o skarby odpowiada jednak, że dla archeologa skarbem może być nawet fragment naczynia ceramicznego czy zwykły guzik.

Skarb to nie sztabka złota, ale nawet zwykły guzik

- W naszej świadomości pojęcie skarbu jest nieodłącznie związane z górą złotych monet albo sztabką złota, a dla nas archeologów skarbem jest często obiekt wyjątkowo rzadki albo doskonale zachowana rzecz codziennego użytku – mówi dr Grażyna Nawrolska. - Na terenie dawnego zamku biskupiego natrafiliśmy na niewielkie ilości

niszczony, płonął, ponownie go odbudowywano więc i zabytki materialne ulegały zniszczeniu. Dzięki prowadzonym pracom ziemnym nasza wiedza na temat zamku biskupiego jest jednak coraz większa. I choć tegoroczne badania uściśliły naszą wiedzę o obszarze zamku, to tajemnicą pozostaje jednak jego wschodnia granica.

To co dawnej wpadło do latryny przetrwało w niej do dziś

Porównując prace prowadzone na terenie takich założeń architektonicznych jak prabucki zamek, do dawnych miast, te ostanie są dla archeologów znacznie cenniejsze. Podczas prac ziemnych można bowiem natrafić na doskonale zachowane przedmioty codziennego użytku. Tak było np. podczas prac archeologicznych prowadzonych na terenie starego miasta w Elblągu.

- Przez 30 lat prowadziłam

REKLAMA

PRACA - PRACA - PRACA - PRACA

A J R O S P. Z O. O.

Poszukuje pracowników na stanowisko

MAGAZYNIER – Operator wózków widłowych

Miejsce pracy – KWIDZYN

<p>Obowiązki:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rozładunek i załadunek transportu. - rozdzielanie towaru na dalsze kierunki wysyłki. - proste prace magazynowe. - obsługa wózka widłowego. 	<p>Oferujemy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - umowa o pracę, pełen etat. - atrakcyjne wynagrodzenie. - możliwość zdobycia doświadczenia. - stabilne zatrudnienie w renomowanej firmie
--	---

INFORMACJE: Tel. 512-347-163 ; Email: praca@ajro.pl

MINISTERSTWO SPORTU PRZEKAZAŁO 360 TYS. ZŁ.

Pogoń wzbogaci się o nowoczesny pawilon

PRABUTY. Jak się okazuje determinacja może przynieść czasem zadziwiające efekty. Przez 3 lata działaczom prabuckiej Pogoni udało się bowiem pozyskać aż 960 tys. zł. Otrzymane pieniądze przeznaczone zostaną na rozbudowę zaplecza socjalnego klubu. Działacze chcą, aby nowy pawilon był gotowy za rok, na 70 rocznicę powstania klubu.

Wybrany przed trzema laty nowy zarząd Pogoni Prabuty postawił sobie ambitne cele i wszelkimi dostępnymi sposobami szuka wsparcia dla swoich działań. Jak pokazało życie, często spotykali się z krytyką swoich działań. Wiele osób nie wierzyło także w to, że im się uda. A jednak nie poddawali się i udowodnili, że potrafią walczyć o swoje. Dziś mogą mówić o ogromnym sukcesie.

Zamiast remontować wykonali ekspertyzę budowlaną

Ministerstwo Sportu doceniło ich zaangażowanie i wsparło przebudowę zaplecza socjalnego klubu niebagatelną kwotą 360 tys. zł. Stan techniczny zaplecza nie należał do najlepszych. Postanowiono więc poszukać wsparcia w Ministerstwie Sportu. Ich pierwszy wniosek został pozytywnie rozpatrzony i na konto klubu wpłynęło 30 tys. zł. Zarząd klubu podjął jednak odważną decyzję i zamiast remontować rozwalający się budynek zdecydowano się na wykonanie ekspertyzy budowlanej, która pokazała jego kiepski stan. Za pozostałe pieniądze zamówiono projekt modernizacji stadionowego obiektu. Wówczas dla Ireneusza Ćwieka i pozostałych członków klubu rozpoczęła się walka o kolejne pieniądze.

Stadion wzbogaci się o zadaszoną trybunę

- Mając w rękach taką ekspertyzę przez parę miesięcy udowodniliśmy władzom miasta,



Tak będzie wyglądało nowoczesne zaplecze prabuckiej Pogoni.



Dotychczasowy budynek klubu nie nadawał się już do dalszego wykorzystywania.

Fot. Ryszard Bartosiak

że remont budynku jest błędem i najlepiej byłoby przebudować cały budynek socjalny. Nie zgadzaliśmy się, aby budować nowy obiekt, a tym bardziej przenosić go w inne miejsce bo są to przecież kolejne ogromne koszty. Z pierwszej transzy ministerialnej zostało nam trochę pieniędzy i przezna-

czyliśmy je na nowy projekt budynku socjalnego. Później zaczęliśmy składać wnioski do różnych instytucji z nadzieją, że zostaną one pozytywnie rozpatrzone. Otrzymaliśmy także wsparcie z budżetu miasta i te pieniądze stały się dla nas wymaganym wkładem własnym przy staraniach się

o kolejną ministerialną transzę pomocy - mówi Ireneusz Ćwiek, prezes prabuckiej „Pogoni”.

Za pieniądze, które klub otrzymał w tym roku z budżetu miasta, w ramach pierwszego etapu modernizacji budynku socjalnego, wyremontowano dwie szatnie, pokój dla sędziów,

pokój trenerski oraz kotłownię. W ramach drugiego etapu czyli pieniędzy ministerialnych, powstanie zadaszona trybuna, dwie kolejne szatnie, świetlica do której w przyszłości zostaną przeniesieni szachiści oraz pomieszczenia magazynowe. Łącznie stary i dobudowany do niego nowy pawilon będą miały powierzchnię 280 m².

Przez trzy lata pozyskali 960 tys. zł.

- Z ministerstwa otrzymaliśmy zgodę na zakończenie prac budowlanych w 2017 roku, a otrzymane pieniądze zostały podzielone na dwie części. W tym roku do kasy klubu wpłynęło 200 tys. zł, a pozostała część dotacji zostanie przelana na nasze konto w przyszłym roku. Pieniądze na remont pomieszczeń socjalnych to jednak nie jedyne wsparcie finansowe jakie otrzymaliśmy w ostatnim czasie. Kolejne 15 tys. zł, również ze środków ministerialnych, to pieniądze, za który zakupimy sprzęt sportowy. Jeśli nie wydarzy się nic nieprzewidzianego to na 70 rocznicę założenia Pogoni Prabuty, która przypada w 2017 roku, wszystkie prace modernizacyjne i budowlane zostaną zakończone. Zapraszamy wówczas naszych gości do nowoczesnego pawilonu. Podsumowując naszą trzyletnią pracę warto powiedzieć, że na działalność klubu, z różnych źródeł, pozyskaliśmy łącznie aż 960 tys. zł. I z tego jesteśmy dumni - dodaje I. Ćwiek. (RB)



Grażyna Mateusiak i Anna Filar, policjantki KPP Kwidzyn, podczas spotkania z uczestnikami „Wakacji w świetlicy środowiskowej”.

Fot. KPP Kwidzyn

red. tech. BR

Dzieci i młodzież z wizytą w komendzie Policji

Przymierzali mundury i kajdanki

KWIDZYN. Komendę Powiatową Policji w Kwidzynie odwiedzili uczestnicy „Wakacji w świetlicy środowiskowej”. Dzieci i młodzież wieku od 5 do 14 lat zwiedziły jednostkę, z zainteresowaniem przypatrując się pracy funkcjonariuszy różnych komórek.

Przybyli do Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie goście przejawiali ogromne zainteresowanie pracą policjantów oraz tym co dzieje się w murach komendy. Funkcjonariusze oprócz przeprowadzonej pogadanki na

temat bezpieczeństwa, oprowadzili swoich gości po budynku pokazując jak pracują policjanci. Dzieci miały okazję m.in. wejść do pomieszczenia dla osób zatrzymanych, dmuchnąć w alkomat, zobaczyć policyjne radio-

zy, a także przymierzyć mundur i założyć kajdanki. Podczas spotkania uczniowie zadawali również wiele pytań wskazujących na duże zainteresowanie pracą policjantów.

(f)

KULTURALNY SUKCES TKLN „OJCZYŻNA”

Mikołajczanki z nagrodą

POWIAT. Zespół Mikołajczanki, reprezentujący Towarzystwo Kulturalne Ludności Niemieckiej „Ojczyzna” w Kwidzynie zajął pierwsze miejsce podczas Festiwalu Piosenki Niemieckiej w Ostródzie. Jego celem jest upowszechnianie języka niemieckiego, popularyzacja kultury niemieckiej i nauka tolerancji.

Oprócz zespołów młodzieżowych w festiwalu uczestniczyły także zespoły, które tworzą osoby dorosłe - mówi Manfred Ortman, przewodniczący Towarzystwa Kulturalnego Ludności Niemieckiej „Ojczyzna” w Kwidzynie. - Bardzo się cieszę z sukcesu zespołu „Mikołajczanki”, który zajął pierwsze miejsce w swojej kategorii. Festiwal bardzo dobrze wpisuje się w program działalności naszej organizacji, otwartej dla wszystkich osób, którzy chcą poznać kulturę i język niemiecki. Nie chodzi tyl-

ko o osoby o korzeniach niemieckich. Występ naszych zespołów nie byłby jednak możliwy, gdyby nie finansowe wsparcie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Przewodniczący TKLN „Ojczyzna” dodaje, że festiwal ma bardzo wysoką rangę, gdyż uczestniczą w nim bardzo liczne grupy z Niemiec. Cała ekipa, reprezentująca kwidzyńskie towarzystwo liczyła natomiast ponad 40 osób.

(jk)



Zespół Mikołajczanki, reprezentujący Towarzystwo Kulturalne Ludności Niemieckiej „Ojczyzna” w Kwidzynie zajął pierwsze miejsce podczas Festiwalu Piosenki Niemieckiej w Ostródzie.

Fot. TKLN

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY KWIDZYNA

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778 z późn. zm.) oraz art. 21 ust.1, art. 39, art. 40 w związku z art. 46 pkt 1, art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016r., poz. 353 z późn. zm.) **zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Kwidzyn uchwały Nr XXVIII/179/16 z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego położonego w obrębie geodezyjnym Podzamcze.**

Przedmiotem opracowania planistycznego jest określenie warunków i zasad kompleksowego zagospodarowania przestrzennego terenów, głównie dla potrzeb kopalni odkrywkowej kruszywa naturalnego – piasków ze złoża „Podzamcze II”.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego.

Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Gminy Kwidzyn na adres: ul. Grudziądzka 30, 82-500 Kwidzyn, pokój nr 1, parter (wniosek do mpzp) w terminie do dnia **29 sierpnia 2016r.**

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Na podstawie art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko dla ww. planu miejscowego przeprowadzana jest strategiczna ocena oddziaływania na środowisko (SOOS).

Na podstawie art. 39 ust. 1, art. 54 ust. 3 ww. ustawy informuję, że:

1. Przedmiotem opracowania planistycznego jest określenie przeznaczenia oraz zasad zagospodarowania terenu ze wskazaniem pod potrzeby kopalni odkrywkowej kruszywa naturalnego.
2. Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy w Urzędzie Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, pok. 10 oraz mogą składać uwagi i wnioski do opracowywanego dokumentu.
3. Zgodnie z art. 40 w/w ustawy, wnioski mogą być składane w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej (e-mail: budownictwo@gminakwidzyn.pl) bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym w terminie do dnia **29 sierpnia 2016r.**
4. Wnioski rozpatrzone zostaną przez Wójta Gminy Kwidzyn.
5. Uwagi złożone po wyznaczonym terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

Wójt Gminy Kwidzyn
Ewa Nowogrodzka

Kwidzyński przystanek pielgrzymki

Pątnicy w drodze
na Jasną Górę

KWIDZYN. W najbliższy piątek, 29 lipca, parafia pw. Św. Jana Ewangelisty w Kwidzynie ponownie podejmować będzie pielgrzymów zmierzających na Jasną Górę. Pielgrzymi dotrą do Kwidzyna około godz. 18.00. Dzień później w trasę wyruszy natomiast kwidzyńska grupa.



„Pomezania Kwidzyn” wyruszy na pielgrzymkę w sobotę, 30 lipca.

Fot. Mirosław Wiśniewski/archiwum

Uczestnicy XXIV Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę dotrą do kwidzyńskiej Katedry w piątek, 29 lipca, w godzinach 18.00-18.30. Natomiast o godz. 21.00 odbędzie się pielgrzymkowy Apel

Jasnogórski. Dzień później (w sobotę, 30 lipca), po Mszy św. o godz. 8.30, na trasę wyruszy również grupa „Pomezania Kwidzyn”.

(fox)

Modernizacja parku

Powstanie kolejna fontanna

KWIDZYN. Park przy ul. Mostowej będzie kolejną miejską zieloną wyspą, która zostanie gruntownie przebudowana. Wzorem innych parków również w tym miejscu powstanie fontanna. Początkowo planowano przeznaczyć na inwestycję 750 tys. zł. Aby urealnić koszty kwota ta została jednak zwiększona o 500 tys. zł. W efekcie planowana jest gruntowna przebudowa tego terenu. Wszystkie prace wykonane mają zostać jeszcze w tym roku.

(n)

W OBIEKTYWIE. TAK BYŁO NA DWÓCH FESTYNACH

Zabawa i sołtysowe grillowanie



GMINA GARDEJA. Bańki mydlane w wersji XXL oraz kiełbaski pieczone przez sołtysa to tylko część atrakcji jakie miały miejsce podczas festynów wiejskich w Olszówce i Czarnem Dolnem. Chętni mogli m.in. wspólnie zatańczyć zumbę, a także spróbować swych sił w najróżniejszych konkursach zręcznościowych.



Panie z koła gospodyń podczas wspólnej zabawy z dziećmi.

Fot. Ryszard Bartosiak

Pogoda w sobotni wieczór była wyjątkowo łaskawa jak na tegoroczne lato. Organizatorzy obu imprez zadbali natomiast o to, aby nikt z uczestników festynów się nie nudził. Nie zabrakło więc konkursów dla dzieci oraz dorosłych, a także wymienionych dań. W Czarnem Dolnem za grillem stanął sołtys Wiesław Blumkowski, który osobiście serwował przygotowane potrawy. Panie z koła gospodyń wiejskich, przebrane w kolorowe stroje, bawily

się natomiast z najmłodszymi uczestnikami tej imprezy. Warto również dodać, że wykonywane przez nie bańki mydlane w wersji XXL chwilami były niezwykle imponujące. Do wspólnego tańca publiczność porwała Joanna Janczak, która tego dnia zamieniała się w żywiołową tancerkę zumbę. Sporo śmiechu publiczności dał natomiast konkurs rzutu kaloszem. Jak się okazało rzucenie tym dość ciężkim butem wcale nie było takie łatwe.

Nie nudzono się także w Olszówce, gdzie organizatorzy tamtejszej zabawy plenerowej również przygotowali szereg atrakcji dla jej uczestników. Dla najmłodszych zorganizowano bowiem najróżniejsze konkursy zręcznościowe. Kogo natomiast zmęczyły gry i zabawy, ten mógł bez przeszkód korzystać z dmuchanych zamków, które zawsze cieszą się ogromną popularnością wśród dzieci i młodzieży.

(RB) Zumbę poprowadziła Joanna Janczak.

Fot. Ryszard Bartosiak



Sołtys Wiesław Blumkowski serwował przysmaki z grilla.

Fot. Ryszard Bartosiak



W Olszówce dorośli przygotowali dla najmłodszych wiele ciekawych gier i zabaw.

Fot. Ryszard Bartosiak



Na festynie w Olszówce nie zabrakło również kolorowej waty cukrowej.

Fot. Ryszard Bartosiak



Panie z KGW Czarne Dołne przygotowały m.in. grochówkę.

Fot. Ryszard Bartosiak

WYCIECZKA DLA CZYTELNIKÓW BIBLIOTEKI

Pojechali szlakiem cysterskim

GMINA KWIDZYN. Czytelnicy Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn postanowili znaleźć sposób na letnią nudę. W efekcie wybrali się na wycieczkę do Pelplina, znajdującego się na szlaku cysterskim w Polsce. Obejmuje on klasztory zakonu cystersów w całej Europie.

- Z okazji Roku Milenijnego Pelplina. Miasto jest bowiem naszą biblioteka zorganizowała dla czytelników wycieczkę do Cysterskiego. Odwiedziliśmy



Czytelnicy Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn wybrali się na wycieczkę do Pelplina, znajdującego się na szlaku cysterskim w Polsce.

Fot. Archiwum BPGK



Podczas wycieczki można było zobaczyć wyjątkowe zbiory.

Fot. Archiwum BPGK

JUBILEUSZ PARTNERSTWA KWIDZYN - OSTERHOLZ

Orkiestra z Bremy w kwidzyńskiej katedrze

POWIAT. Chór Kameralny z Gdańska, któremu towarzyszyć będzie orkiestra młodzieżowa z Bremy uświetni 10-lecie partnerstwa powiatu kwidzyńskiego i niemieckiego powiatu Osterholz. Koncert odbędzie się w najbliższą niedzielę, 31 lipca o godz. 19.30, w kwidzyńskiej katedrze pod wezwaniem św. Jana Ewangelisty. Wstęp wolny.

Chór Kameralny z Gdańska tworzy 40 osób, natomiast orkiestra młodzieżowa z Bremy liczy 60 osób. Muzycy wspólnie zaprezentują „Trzy utwory w dawnym stylu” Henryka Mikołaja Góreckiego oraz Requiem d-moll Wolfganga Amadeusza Mozar-

ta. Wieczór dodatkowo uświetni Chór Mieszany Cantilena z Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Feliksa Nowowiejskiego w Gdańsku oraz soliści: Pia Salome Bohnert, Anna Maria Torke, Juan Sebastian Hurtado-Ramirez oraz Ronaldo

Steiner.

- Dla naszego powiatu to szczególne wydarzenie kulturalne, które potwierdza bliską współpracę polsko-niemiecką na szczeblu powiatowym. Przed koncertem będzie można obejrzeć galerię zdjęć przedstawiającą partnerski powiat. W imieniu starosty Jerzego Godzika zachęcam do udziału w tym koncercie wszystkich mieszkańców oraz miłośników dobrej muzyki - mówi Anna Świątkowska z Wydziału Rozwoju Powiatu i Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Kwidzynie.

(jk)



Dla uczestników wycieczki Biblioteka Diecezjalna przygotowała warsztaty czerpania i barwienia papieru.

Fot. Archiwum BPGK

Bazylikę Katedralną, Muzeum Diecezjalne oraz Bibliotekę Diecezjalną. Obiekty te gromadzą wyjątkowe zasoby nauki i kultury polskiej i światowej, w tym Biblię Gutenberga i wiele innych zabytków piśmiennictwa. Bazylika Katedralna wraz z zespołem pocysterskim została w 2014 roku uznana za Pomnik Historii. Mogliśmy też pospacerować w ogrodach diecezjalnych - informuje Alicja Bryksy z filii Biblioteki Publicz-

nej Gminy Kwidzyn w Korzeniowie.

Dla uczestników wycieczki Biblioteka Diecezjalna przygotowała m.in. warsztaty czerpania i barwienia papieru.

- Trafiliśmy również na kiermasz książek pelplińskiego wydawnictwa Bernardinum. Wróciliśmy zmęczeni, ale pełni wrażeń. Byliśmy zaskoczeni, że tak blisko znajduje się tyle unikatowych skarbów kultury - podkreśla A. Bryksy.

(jk)

10 lat współpracy

Umowa partnerska z powiatem Osterholz została podpisana 28 października 2006 roku. Niemiecki powiat liczy ok. 114 tysięcy mieszkańców. Jego stolicą jest miasto Osterholz-Scharmbeck. Status powiatu posiada od 1885 roku. Przeważająca większość mieszkańców powiatu Osterholz jest zatrudniona w przemyśle. W rolnictwie pracuje zaledwie 2 proc. osób. Największe firmy w powiecie to Faun Umwelttechnik, Armour Mobile Security-Germany, Landmann-Peiga, Nabertherm oraz Möbelhaus Käthe Meyerhoff.

**SKANET
DEVELOPER**

Tel. 505 022 919, 48 381 84 33

Ponieważ mamy!

- niskie ceny mieszkań
- wysoki standard wykończenia
- ogrzewanie centralne
- mieszkania bezczynszowe
- niskoprocentowany kredyt
- bardzo dobrą lokalizację
- mieszkania 3 pok. do 80 m²
- kawalerki do 40 m²

Masz dość mieszkania w mieście?

Zamieszkać na wsi już od 2 300 zł za m²!

NOWA STUDIA GŁĘBINOWA ZASPOKOI ZAPOTRZEBOWANIE NA WODĘ

Kończą wodociągowanie gminy



-Przewidziana wydajność budowanej studni to około 50 m³ wody na godzinę. Taka wydajność powinna zaspokoić zapotrzebowanie na wodę - informuje wójt Elżbieta Krajewska.

Fot. Ryszard Bartosiak

Wybudowanie nowej sieci wodociągowej to tylko połowa sukcesu. Jeśli zwiększa się liczba odbiorców, wówczas w kranach nie tylko może spaść

ciśnienie wody, ale chwilami może jej zabraknąć. Aby temu zapobiec, władze gminy Sadlinki zdecydowały się na wybudowanie nowej studni głębinowej,

SADLINKI. Wodociągowanie gminy Sadlinki powoli dobiega końca. W latach 2014-15 wybudowano nową sieć we wsi Karpiny i Okrągła Łąka, jednak wzrost liczby odbiorców wody mógł spowodować, że zwyczajnie zabraknie jej w kranach. Władze gminy podjęły więc decyzję o budowie nowej studni głębinowej na stacji uzdatniania wody w Sadlinkach.

która zapobiegnie brakom wody w kranach.

Przyłączono 150 nowych odbiorców

Wójt Elżbieta Krajewska przyznaje w rozmowie z „Kurierem Kwidzińskim”, że zaplanowanie inwestycji polegającej na budowie kolejnej studni głębinowej stało się koniecznością.

- W latach 2014-15 wybudowaliśmy dwie nowe sieci wodociągowe, które przyłączyły dwie wsie: Karpiny i Okrągłą Łąkę do sieci komunalnej. Dzięki tym inwestycjom przyłączonych zostało 150 nowych odbiorców. Zwiększenie odbiorców wody wiąże się z większym jej poborem. Aby zapewnić dostateczną ilość wody dla odbiorców konieczna

była budowa dodatkowej studni głębinowej na stacji uzdatniania wody w Sadlinkach. Przewidziana wydajność budowanej studni to około 50 m³ wody na godzinę. Taka wydajność powinna zaspokoić zapotrzebowanie na wodę - informuje wójt Elżbieta Krajewska.

Pojawiły się problemy z odbiorem odwiertu

Prace przy nowym odwiertu wykonuje Przedsiębiorstwo Usługowe Hydro-Complex z Malborka. Wstępnie zakładano, że prace będą trwały do 20 sierpnia tego roku.

- Niestety, ten termin może ulec przesunięciu z powodu odmowy zatwierdzenia przez Urząd Górniczy w Gdańsku

„planu ruchu” złożonego przez wykonawcę. Na to zadanie inwestycyjne posiadamy projekt robót geologicznych zatwierdzony 26 października 2015 roku przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego w Gdańsku. Opracowany na tej podstawie „plan ruchu” zakładu wykonującego roboty geologiczne, na wykonanie otworu studziennego, nie uzyskał zatwierdzenia przez dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego w Gdańsku. Jesteśmy w fazie końcowej czynności administracyjnych związanych z uzupełnieniem dokumentacji geologicznej - dodaje wójt gminy Sadlinki.

(RB)

Jeziro Czarne bez zakazu dla łodzi motorowych

Mieszkańcy przeciwni projektowi NTW

POWIAT. Jezioro Czarne miało być kolejnym akwenem w powiecie kwidzińskim na którym obowiązywać miał zakaz używania łodzi z silnikami spalinowymi. Projekt uchwały w tej sprawie został jednak wycofany przez zarząd powiatu. Jak się okazało na wprowadzenie takiego zakazu nie zgadza się grupa mieszkańców.

- Wniosek o wprowadzenie zakazu używania łodzi z silnikami spalinowymi wypłynął w ubiegłym roku od Niezależnego Towarzystwa Wędkarskiego, które jest jednym z użytkowników tego jeziora - wyjaśnia Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidziński. - Zapytaliśmy o zdanie wszystkie zainteresowane strony, w tym właścicieli gruntów wokół jeziora, sołectwa, nadleśnictwo i zarząd melioracji. Nikt nie zanegował złożonego wniosku. Negatywną opinię w tej sprawie otrzymaliśmy jednak od wójta gminy Gardeja. Mieszkańcy okolicznych miejscowości złożyli bowiem petycję, że nie godzą się z proponowanym zakazem, bo ograniczy im to możliwość korzystania z jeziora. Zdecydowaliśmy więc, że wycofamy projekt.

Pogłoski okazały się nieprawdziwe

Wicestarosta dodaje, że nie chodziło o wprowadzenie strefy ciszy na jeziorze, a jedynie zakazu używania łodzi z silnikami spalinowymi.

- Może należy przekazać więcej informacji na ten temat, gdyż te które dotarły do mieszkańców są nieprawdziwe. Ktoś zasugerował, że w odległości 500 m od jeziora nie będzie można się budować, biwakować, rozpalać

ognisk, a nawet śpiewać. Dzięki takim nieprawdziwym pogłoskom zebrano podpisy, dlatego sprawa ta wymaga dalszych konsultacji i powrotu do dyskusji z mieszkańcami na ten temat. Podkreślam jednak, że wszystkie

te pogłoski są nieprawdziwe. Nie chodziło o wprowadzenie strefy ciszy. Projekt uchwały dotyczył jedynie wprowadzenia zakazu używania łodzi z silnikami spalinowymi. Wniosek NTW jest zasadny. To niewielkie, wąskie

jeziro. Używanie np. skuterów na tym akwenie może stanowić zagrożenie dla innych użytkowników tego jeziora - dodaje A. Fortuna.

Niewielkie jeziora powinny być chronione

W 2007 roku zakazem używania łodzi i skuterów wyposażonych w silniki spalinowe objęto jeziora: Kłasztorek, Leśne, Sarnówek, Rybno, Otczyn i Kucki-Klecewskie, położone na terenie gminy Gardeja. Do akwenów na których nie wolno hałasować silnikami spalinowymi dołączyło także jezioro Burgale (gm. Prabuty). Samorząd powiatu uważa, że tereny rekreacyjne jezior, o niewielkich powierzchniach i małych odległościach między brzegami, powinny być chronione pod względem akustycznym. Według samorządu powiatu do uprawiania sportów motorowych doskonale nadaje się natomiast jezioro Dzierzgoń, które jest największym jeziorem w powiecie kwidzińskim. Ma ono ok. 800 ha powierzchni.



- Wniosek NTW jest zasadny - przekonuje wicestarosta Andrzej Fortuna. - Używanie np. skuterów na tym akwenie może stanowić zagrożenie dla innych użytkowników tego jeziora.

Fot. Ryszard Bartosiak

(jk)

PROGRAM KINA

Środa, 27 lipca

16.00 - „Szajbus i pingwiny”, familijny (Australia), od lat 7 (2D - dubbing)
18.00 - „Tajemnice Manhattanu”, thriller (USA), od lat 15 (2D - napisy)
20.15 - „Kiedy gasną światła”, horror (USA), od lat 15 (2D - napisy)

Czwartek, 28 lipca

16.00 - „Szajbus i pingwiny”, familijny (Australia), od lat 7 (2D - dubbing)
18.00 - „Tajemnice Manhattanu”, thriller (USA), od lat 15 (2D - napisy)
20.15 - „Kiedy gasną światła”, horror (USA), od lat 15 (2D - napisy)

Piątek, 29 lipca

14.00 - PREMIERA: „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)
16.15 - PREMIERA: „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)
18.30 - PREMIERA: „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)
20.30 - „Kiedy gasną światła”, horror (USA), od lat 15 (2D - napisy)

Sobota, 30 lipca

14.00 - „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)
16.15 - „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)
18.30 - „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)
20.30 - „Kiedy gasną światła”, horror (USA), od lat 15 (2D - napisy)

Niedziela, 31 lipca

14.00 - „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)
16.15 - „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)
18.30 - „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)
20.30 - „Kiedy gasną światła”, horror (USA), od lat 15 (2D - napisy)

Poniedziałek, 1 sierpnia

14.00 - „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)
16.15 - „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)
18.30 - „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)

20.30 - „Facet na miarę”, komedia (Francja), od lat 15 (2D - napisy)

Wtorek, 2 sierpnia

14.00 - „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)
16.15 - „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)
18.30 - „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)
20.30 - „Facet na miarę”, komedia (Francja), od lat 15 (2D - napisy)

Środa, 3 sierpnia

14.00 - „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)
16.15 - „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)
18.30 - „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)
20.30 - „Facet na miarę”, komedia (Francja), od lat 15 (2D - napisy)

Bilety w cenach: 18 zł - normalne i 15 zł - ulgowe (filmy fabularne) oraz 15 zł - normalne i 13 zł - ulgowe (filmy animowane i familijne), nabywać można w kasie Kinoteatru.

NIE PRZEGAP

Warsztaty decoupage

KWIDZYN. Kwidzyńskie Centrum Kultury zaprasza dzieci i młodzież w wieku 10-15 lat na bezpłatne warsztaty decoupage. Zajęcia odbywać się będą w budynku KCK przy ul. 11 Listopada (sala nr 4), we wtorek i środę (2 i 3 sierpnia) w godzinach 9.00-14.00.

Podczas warsztatów będzie można nauczyć się krok po kroku techniki zdobienia przedmiotów jaką jest decoupage. Uczestnicy zajęć wspólnie ozdabiać będą szkatułki, deseczki, zakładki, itp. Efekty własnej pracy będzie można natomiast zabrać ze sobą do domu.

Zgłoszenia zainteresowanych udziałem w warsztatach przyjmowane są pod nr tel. 55 279-35-28. (fox)

KONCERT W PIWNICY

Zagra „Loa Karma”

KWIDZYN. Rogate Granie oraz Piwnica Kultralna „Spichlerz” zapraszają na koncert grupy „Loa Karma”. Zespół, którego basistą jest Artur „Kornik” Sowiński (mistrz KSW w wadze do 66 kg) wystąpi w Piwnicy już w najbliższy piątek, 29 lipca. Wejście od godz. 21.00.

„Loa Karma” to zespół z Górnego Śląska poruszający się w klimatach ogólnie pojętego energicznego rocka/metalu. Zespół wykonuje melodyjną muzykę z tekstami w języku polskim, których przesłanie to przede wszystkim motywacja oraz chęć osiągania wyznaczonych celów. Grupa ma na swoim koncie pięć teledysków nagranych do utworów: „To dla wszystkich”, „Masz i myśl”, „To jest to” oraz „Kim jestem”, w którym m.in. występuje znana z występów w KSW i UFC, była mistrzyni federacji KSW Karolina Kowalkiewicz. Ostatni animowany teledysk zrealizowany został do piosenki „Kłamstwo lub milczenie”. Przy tym utworze Artur „Kornik” Sowiński wychodził do walki zdobywając, a następnie skutecznie broniąc pasa mistrzowskiego federacji KSW. (fox)

POWIŚLAŃSKI TURNIEJ GMIN

Rywalizacja w rytmie disco-polo

RYJEWO. Fundacja Powiślańska w Ryjewie zaprasza na VII Powiślański Turniej Gmin organizowany przy współudziale Samorządu Województwa Pomorskiego. Tegoroczny turniej odbędzie się w dniach 29-30 lipca na terenie prywatnym (ul. Różana 8) znajdującym się przy starej cegielni. Gwiazdami imprezy będą natomiast Formacja Quest i Blue Box. Wstęp wolny.

Fundacja Powiślańska w Ryjewie do udziału w VII Powiślańskim Turnieju Gmin zaprosiła mieszkańców sołectw, gmin, lokalne samorządy, lokalne organizacje pozarządowe, ochotnicze straże pożarne oraz przedsiębiorców z powiatów: kwidzyńskiego, malborskiego i sztumskiego. Konkursowa zabawa rozpocznie się w piątek, 29 lipca, a pierwszym punktem imprezy będzie koncert zespołów muzyki disco-polo. Podczas prezentacji zorganizowany zostanie konkurs na najlepszy występ, a zabawa z muzyką disco-polo trwać będzie do godziny 4 nad ranem.

Dzień później czyli w sobotę, 30 lipca, impreza rozpocznie się od konkurencji Powiślańskiego Turnieju Gmin. Uczestnicy wspólnej zabawy wezmą udział w trzech konkurencjach: „Produkt tradycyjni-pierogi”, „Tablica - z tego powodu rozpięta nas duma” oraz „Moda - sukienka z papieru gazetowego”. Jak podkreślają organizatorzy wszystkie konkurencje zostaną ocenione przez Komisję Turniejową, a laureaci otrzymają nagrody.

Po zakończeniu rywalizacji gmin rozpocznie się natomiast druga część festiwalu disco-polo. W ramach koncertu planowane jest przyznanie nagród za najlepszy występ, a także nagrody za I, II i III miejsce. (fox)

POKAZY TEATRALNE NA PLACU JANA PAWŁA II

Festiwal z różowym motywem

KWIDZYN. Już po raz piąty na Placu Jana Pawła II odbędzie się Festiwal Ulicznej Sztuki. Tym razem uliczni artyści pojawią się w Kwidzynie w sobotę, 30 lipca. Początek prezentacji przewidziano na godz. 13.00, a ostatni spektakl zakończy się już po północy.



Podczas tegorocznego festiwalu ponownie zobaczymy aktorów krakowskiego Teatru Nikoli.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Publiczność po raz kolejny spotkają się ze swoimi ulubieńcami z krakowskiego Teatru Nikoli („Dziwny, dziwny ten świat” i „Siódme zaćmienie księżycy”) czy Teatru Pinezka z Gdańska („Morskie opowieści” i „Trollo-wisko”). Swoją spektakl przedstawiają także aktorzy z pobliskiego Teatru 3,5 z Dzierzgonia- („Sztetl-Welt”). Nocne prezentacje należą do dwóch grup teatralnych. Krakowska Scena Kalejdoskop zaprosi wszystkich na widowiska z pogranicza teatru, baletu i misterium („Serce Don Juana” i „Libertango”), natomiast dziewczyny z trójmiejskiej grupy „Mamadoo” zaprezentują niezwykle efektowne pokazy z ogniem

(„Playing with fire” i „In Fire-land”). Imprezę rozpocznie natomiast wspólna zabawa z parą klaunów czyli Rupherem i Rico. Kwidzyńskie Centrum Kultury informuje, że podczas tegorocznego festiwalu funkcjonować będzie również: „Second hand”, pracownia rzeźby czy kącik poezji. Pojawiają się również jazzowe przygrywki, będzie można zrobić sobie fotkę z budki czy też spró-

bować darmowej waty cukrowej. Nie zabraknie także konkursów z nagrodami. Jak przyznają organizatorzy, poza przedstawieniami kwidzyński festiwal charakteryzuje także wszechobecny kicz. W tym roku kolorem przewodnim imprezy będzie róż, dlatego mile widziane są różowe stroje lub dodatki. Najciekawszy różowy strój nagrodzony zostanie o godz. 18.00. (fox)

PAULINA WIERNICKA ZWYCIĘŻYŁA W KATEGORII WIEKOWEJ K 20-29

Pobiegli w koguciej dysze

BIEGI. Amatorów biegania z terenu powiatu kwidzyńskiego można spotkać na najróżniejszych imprezach biegowych w kraju. Tym razem kilkunastu biegaczy wzięło udział w biegu na 10 km., który odbył się w Kurzętniku (woj. warmińsko-mazurskie). W kategorii wiekowej K 20-29 zwyciężyła w nim Paulina Wiernicka z Traktor Team Gmina Kwidzyn.

„Kogucia dycha” to impreza biegowa, której organizatorem jest gmina Kurzętnik (woj. warmińsko-mazurskie). Zawody sukcesywnie wypracowują swoją markę. Z każdym rokiem przybywa również zawodników, którzy biorą w nich udział. W tym roku odbyła się już IV Kogucia Dycha, bo taką nazwę nosi ten bieg. W porównaniu z trzema poprzednimi edycjami tegoroczna trasa była znacznie zmieniona. Przez pierwsze 3 kilometry zawodnicy biegli uliczkami tej miejscowości. Pozostały dystans wiódł natomiast przez część przysiółki Kurzętnika. Meta biegu tradycyjnie została umiejscowiona na kurzętnickim rynku.

W tegorocznych zawodach wzięło udział 212 zawodników z całej Polski. Nie zabrakło w niej również przedsta-

wicieli powiatu kwidzyńskiego. W tej grupie byli zarówno biegacze z Traktor Team Gmina Kwidzyn: Paulina Wiernicka, Grzegorz Trzciniński i Jerzy Tumiłowicz oraz Kwidzyn Biega: Krzysztof Traczyk i Jacek Szalkowski. W biegu wzięło udział także najlepszy gardejski amator biegania Tomasz Hapke z Wilkowa. On także okazał się najlepszym zawodnikiem z powiatu kwidzyńskiego, który ukończył bieg. W klasyfikacji open zajął 21 miejsce z czasem 39,04 minuty. Paulina Wiernicka z Traktor Team Gmina Kwidzyn pokonała 10 kilometrów w ciągu 45 minut i 31 sekund. W klasyfikacji open zajęła 65 miejsce. Zwyciężyła natomiast w swojej kategorii wiekowej K 20-29.



(RB) W IV Koguciej Dysze w Kurzętniku wzięło udział m.in. Paulina Wiernicka, Jerzy Tumiłowicz, Krzysztof Traczyk i Jacek Szalkowski.

Fot. Ryszard Bartosiak

MISTRZOSTWA POLSKI JUNIORÓW

Filip Czop wicemistrzem Polski

PŁYWANIE. Filip Czop został wicemistrzem Polski na 200 m stylem klasycznym. Zawodnik MTS Kwidzyn wywalczył srebrny medal podczas Mistrzostw Polski Juniorów 16-letnich odbywających się w Ostrowcu Świętokrzyskim. Jakby tego było mało Filip czasem 2:21,15 ustanowił również nowy rekord województwa pomorskiego.

Podczas Mistrzostw Polski Juniorów 16-letnich w Ostrowcu Świętokrzyskim, zawodnicy sekcji pływania MTS Kwidzyn pokazali się z bardzo dobrej strony. Wśród ponad 300 zawodników z ponad 100 klubów z całej Polski podopieczni trenera Artura Szachmytowskiego zaprezentowali bardzo wysoki poziom zdobywając srebrny medal, czterokrotnie występując w finałach A, pięciokrotnie w finałach B, a także poprawiając rekord województwa pomorskiego.

Filip pobił rekord województwa

Autorem największego sukcesu był Filip Czop, który na dystansie 200 metrów stylem klasycznym zdobył srebrny medal. Filip czasem 2:21,15 ustanowił również nowy rekord województwa pomorskiego. Ponadto na dystansie o połowę krótszym zawodnik MTS Kwidzyn zajął, najbardziej niewdzięczne dla spor-

twowca, czwarte miejsce, przegrywając medal zaledwie o 12 setnych sekundy. W swoim trzecim starcie, tym razem na 50 metrów stylem klasycznym, Filip wygrał natomiast Finał B.

Dobre starty Michała i Patrycji

Na starcie Mistrzostw Polski stanął także Michał Czop, który również zaprezentował bardzo dobrą dyspozycję. Michał był szósty w Polsce na dystansie 200 metrów stylem motylkowym, natomiast na 400 metrów stylem zmiennym zajął VIII miejsce. Ponadto na 200 metrów stylem zmiennym wystartował w Finał B.

Warto podkreślić także udany start Patrycji Nowickiej, która była jedyną dziewczyną w kwidzyńskiej ekipie. Zawodniczka MTS na dystansach 200, 400 i 800 metrów stylem dowolnym zajmowała czołowe miejsca w Finałach B.

Wyniki mogły być jeszcze lepsze

„To były zawody, które śmiało możemy zaliczyć do udanych – powiedział po zawodach Artur Szachmytowski, trener pływaków MTS Kwidzyn. - Zdobywając srebrny medal, 4 finałów A, 5 finałów B oraz poprawiając rekord województwa pomorskiego pokazaliśmy, że nasza praca idzie w dobrym kierunku. Szkoda, że podczas przygotowań do Mistrzostw Polski moim zawodnikom przytrafiło się kilka kontuzji, które wyeliminowały ich na jakiś czas z treningów. Gdyby nie to wyniki mogłyby być jeszcze lepsze. Taki jest jednak sport, więc nie narzekamy tylko wyciągamy wnioski i od września będziemy robić wszystko, aby z kolejnych zawodów znowu wrócić z podniesioną głową. Gratuluję moim zawodnikom oraz dziękuję ich rodzicom za zaangażowanie i pomoc.

(fox)



Filip Czop zdobył srebrny medal Mistrzostw Polski juniorów 16-letnich.

MMTS ROZPOCZĄŁ TRENINGI PRZED NOWYM SEZONEM

Sprawdziani i czas dla Kadry

PIŁKA RĘCZNA. Zawodnicy MMTS Kwidzyn rozpoczęli przygotowania do nowego sezonu - 2016/2017. Zgodnie z wieloletnią tradycją podczas pierwszego spotkania po wakacyjnej przerwie szczypiorniści zagrali w ...piłkę nożną. -Chcieliśmy choć w części przenieść emocje, które towarzyszyły nam podczas francuskiego Euro 2016, sprzed telewizorów na boisko - mówi Patryk Rombel, trener MMTS Kwidzyn.

Na pierwszych zajęciach stawilo się 19 osób, w tym dwójka juniorów, która wspierać będzie pierwszy zespół w okresie przygotowawczym.

Patryk Rombel poza składem na Rio



Odkąd szkoleniowiec MMTS Kwidzyn został jednym z asystentów selekcjonera Reprezentacji Polski wydawało się niemal pewne, że Patryk Rombel wyjedzie także na Igrzyska Olimpijskie do Rio de Janeiro. Rzeczywistość okazała się jednak bardziej brutalna i dla kwidzyńszczyzny zabrakło miejsca w składzie do Rio.

- Z tego co wiem MKOL ograniczył w tym roku liczbę osób towarzyszących i po prostu nie znalazłem się w tym gronie. Wiadomo, że na początku był może jakiś niedosyt. Gdy jednak pomyślałem na spokojnie, gdy zdałem sobie sprawę gdzie byłem rok temu, a

gdzie jestem teraz, to nie mogę mieć do nikogo żalu. Cieszę się, że jestem tu gdzie jestem i mam okazję uczyć się i pomagać w przygotowaniach do Olimpiady. Mam nadzieję, że coś z tego będzie i dla mnie i dla chłopaków - mówi trener Patryk Rombel.



Michał Peret w futbolowym starciu z Tomaszem Klingierem.

Fot. Mirosław Wiśniewski

- Dziś tradycyjnie była piłka nożna, a od jutra zaczynamy testy. Czeka nas więc dwa wprowadzenia i od poniedziałku ruszamy z normalnymi przygotowaniem. Tak jak we wcześniejszych latach trenować będziemy na własnych obiektach. Mamy tutaj wszystko co potrzebne - mówi Patryk Rombel, trener MMTS Kwidzyn.

Z uwagi na pracę w sztabie Reprezentacji Polski, która przygotowuje się do wyjazdu na Igrzyska Olimpijskie,

szkoleniowiec MMTS nie miał zbyt wiele czasu na odpoczynek.

- Miałem raptem 5 dni wolnego - przyznaje. - Były to jednak moje pierwsze wakacje od 2 lat. Wyjechałem w góry i cieszę się, że udało mi się spędzić trochę czasu z rodziną.

Przed trenerem Rombel jeszcze jeden wyjazd związany z obowiązkami w sztabie Reprezentacji. Od 27 lipca przebywać będzie w Kielcach na czterodniowej konsultacji, ostatniej przed odlotem Kadry do Rio de Janeiro.

- Od 30 lub 31 lipca jestem już jednak na miejscu i razem z chłopakami będziemy przygotowywać się do nowego sezonu PGNiG Superligi Mężczyzn - dodaje P. Rombel.

Warto dodać, że pierwszy sprawdzian czerwonoczarnych zaplanowany został na 12-13 sierpnia, kiedy to w kwidzyńskiej hali rozegrany zostanie cykliczny turniej o puchar prezesa MMTS Kwidzyn.

(fox)

Oferta nie tylko dla mieszkańców

Propozycje na wakacje

REKREACJA. Kwidzyńskie Centrum Sportu i Rekreacji zaprasza do wakacyjnego korzystania z bazy sportowo-rekreacyjnej. Bezpłatnie lub też za niewielką odpłatnością korzystać można z kortów tenisowych, pola do minigolfa oraz boisk piłkarskich i boisk do koszykówki/siatkówki ze sztuczną nawierzchnią. Chętni mogą również skorzystać z darmowej wypożyczalni sprzętu sportowego.

Korty odpłatnie i za darmo

KCSiR zaprasza również do korzystania z kortów tenisowych znajdujących się przy ul. Sportowej. Bilet wstępu (60 minut korzystania z kortu) do godziny 15.00 wynosi 6 zł, natomiast po godzinie 15.00 jest dwa razy droższy i kosztuje 12 zł. Chętni, którzy chcą korzystać z kortu przy włączonym sztucznym oświetleniu będą musieli zapłacić 18 zł.

Warto też dodać, że za darmo korzystać można z kortów tenisowych „nad Liwą” znajdujących się przy ul. Baczyńskiego. Korty te czynne są codziennie w godz. 14.00-20.00, a chętni proszeni są jedynie o dokona-

nie wcześniej osobistej rezerwacji.

Skorzystaj z Orlików

Miłośnicy piłki nożnej korzystać mogą natomiast z aż 4 boisk piłkarskich z nawierzchnią ze sztucznej trawy. Boisko przy ul. Topolowej czynne jest codziennie, a korzystanie z niego jest bezpłatne. KCSiR prosi jedynie o wcześniejszą rezerwację obiektu pod nr. tel. 55 279-38-66 w.32, 509-825-753 lub osobiście u pracownika ochrony stadionu.

Nieco bogatsza jest możliwość skorzystania z „Orlików” znajdujących się przy ul. Kazimierza Wielkiego (Osiedle Piastowskie), ul. Hallera czy ul. Kamiennej. Znajdują się tam zarówno boiska piłkarskie ze sztucz-

nej trawy, jak i boiska do siatkówki/koszykówki ze sztuczną nawierzchnią. „Orlik” przy ul. Kazimierza Wielkiego czynny jest codziennie w godz. 8.00-21.00, a boiska rezerwowane można pod nr tel. 509-393-797 lub osobiście u instruktora rekreacji ruchowej. Z „Orlika” przy ul. Hallera korzystać można również codziennie, w godz. 10.00-22.00. Rezerwacja odbywa się natomiast pod nr tel. 517-414-044 lub osobiście u instruktora rekreacji ruchowej. „Orlik” przy ul. Kamiennej także czynny jest codziennie w godz. 10.00-22.00, a rezerwacje przyjmowane są pod nr tel. 506-203-488 lub osobiście u instruktora rekreacji ruchowej.



KCSiR zachęca do korzystania z kortów tenisowych przy ul. Sportowej i ul. Baczyńskiego.

Fot. Mirosław Wiśniewski/archiwum

Wypożycz sprzęt sportowy

Kwidzyńskie Centrum Sportu i Rekreacji zaprasza również do wypożyczalni sprzętu sportowego. Sprzęt przez cały lipiec wypożyczać można w kasie hali sportowej przy ul. Wiejskiej, w godzinach 14.00-22.00. W sierpniu ze sprzętu korzystać będzie można natomiast godz. 12.00-20.00. Warto dodać, że wypożyczenie sprzętu jest bezpłatne i odbywa się na zasadzie okazania legitymacji szkolnej lub dowodu osobistego.

Zagraj w minigolfa

W kasie hali sportowej przy ul. Wiejskiej kupić można także bilet uprawniający do korzystania z kwidzyńskiego pola do minigolfa. W lipcu z pola korzystać można w godz. 14.00-22.00, natomiast w sierpniu w godz. 12.00-20.00. Bilet normalny kosztuje 5 zł, ulgowy (dzieci i młodzież do 18 lat) - 4 zł, a w cenie znajduje się wypożyczenie kija oraz pileczki do gry.

(fox)

Kwidzyński

ISSN 1232-0099

Tygodnik informacyjno-publicystyczny redagowany przez zespół Wydawnictwa Pomorskiego Sp. z o.o. REDAKCJA: Mirosław Wiśniewski (redaktor wydania), Ryszard Bartosiak, Jacek Kluczkowski. REKLAMA I OGŁOSZENIA: Małgorzata Stypuła tel. 509-409-019, (55) 261-66-31, ADRES REDAKCJI I BIURA REKLAMY: 82-500 Kwidzyn, ul. Chopina 26, tel./fax (55) 272-07-86, e-mail: kurier.kwidzynski@wpomorskie.pl WYDAWNICTWO POMORSKIE SP. Z O.O. 83-110 Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, PREZES: Iwona Czyżewska, DYREKTOR ZARZĄDZAJĄCY: Tomasz Ackermann tel. (58) 530-10-81, PRENUMERATA I KOLPORTAŻ: KIEROWNIK KOLPORTAŻU: Marek Lewandowski, tel. (58) 530-10-81 wew. 25. OBSŁUGA KLIENTÓW KLUCZOWYCH: Karol Hennig tel. (58) 530-10-81, DZIAŁ PROMOCJI: tel. 518-264-949, REDAKCJA TECHNICZNA: Tomasz Dominowski, Przemysław Majdak. Prenumeratę realizowaną przez Poczcie przyjmują urzędy pocztowe, filie urzędów pocztowych i listonosze w terminach do 20-go dnia miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty. Listonosze doręczają zamówione egzemplarze na bieżąco bez pobierania dodatkowych opłat. Szczegółowe informacje w zakresie prenumeraty dostępne są u listonoszy i w każdym urzędzie pocztowym. Prenumeratę realizowaną przez RUCH S.A. można składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl. Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch.com.pl lub kontaktując się z Centrum Obsługi Klienta „RUCH” pod numerami: 22 693 70 00 lub 801 800 803 - czynne w dni robocze w godzinach 7.00-17.00. Koszt połączenia wg taryfy operatora. WYDAWCA: Wydawnictwo Pomorskie sp. z o.o., Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, tel. (58) 532-08-88 (100 proc. kapitału polskiego, członek Stowarzyszenia Gazet Lokalnych), Indeks 324965, ISSN 1232-0099. Drukowany NAKŁAD: 2900 egz. Za treść reklam Redakcja nie odpowiada.

KOLEJNA PROPOZYCJA KCSIR

Piłkarskie zmagania na Orliku



Wakacyjne turnieje piłkarskie rozgrywane są w dwóch kategoriach wiekowych.

Fot. Mirosław Wiśniewski

REKREACJA. Kwidzińskie Centrum Sportu i Rekreacji zaprasza na II wakacyjny turniej szóstek piłkarskich. Futbolowe rozgrywki odbywające się w dwóch kategoriach wiekowych toczy się będą w najbliższą sobotę, 30 lipca, na Orliku przy ul. Hallera. Wstęp wolny.

Na godzinę 16.00 przewidziane jest rozpoczęcie II wakacyjnego turnieju szóstek piłkarskich dla dzieci i młodzieży. Zainteresowane drużyny (6 osób + 4 rezerwowych w wieku do 16 lat) zgłaszają się na miejscu rozgrywek, na pół godziny przed rozpoczęciem sportowych zmagania. Zapisy przyjmowane są bezpłatnie, jednak uczestnicy muszą po-

siadać pisemną zgodę rodziców lub opiekunów prawnych (druk do pobrania na stronie www.kcsir.pl).

Dwie godziny później czyli o godz. 18.00 swoją rywalizację rozpoczną starsi piłkarze. W I wakacyjnym turnieju szóstek piłkarskich rywalizować mogą bowiem zespoły 6-osobowe + 4 rezerwowych mających powy-

żej 16 lat. Zgłoszenia tak jak we wcześniejszym turnieju przyjmowane są bezpłatnie, na miejscu rozgrywek, na pół godziny przed rozpoczęciem gier. Osoby niepełnoletnie muszą jednak posiadać ze sobą pisemną zgodę rodziców lub opiekunów prawnych.

(fox)

Turnieje dla dzieci i młodzieży

Zostań mistrzem betonowego stołu

REKREACJA. Kwidzińskie Centrum Sportu i Rekreacji zaprasza na kolejne wakacyjne turnieje dla dzieci i młodzieży. Przypomnijmy, że rozgrywki odbywają się na stadionie przy ul. Sportowej, w każdy wtorek i czwartek o godz. 16.00. Uczestniczyć mogą w nim natomiast uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów.



W najbliższy czwartek na stadionie rozegrany zostanie turniej „Mistrz betonowego stołu”.

Fot. Mirosław Wiśniewski / archiwum

W najbliższy czwartek, 28 lipca, na kwidzińskim stadionie, odbędzie się indywidualny turniej tenisa stołowego „Mistrz betonowego stołu”. Natomiast we wtorek, 2 sierpnia rozegrany zostanie indywi-

dualny turniej w bouncie off. Organizatorzy przypominają, że zapisy do poszczególnych rozgrywek odbywają się nieodpłatnie, na pół godziny przed rozpoczęciem gier.

(fox)

REKLAMA

PROMEDICA24
GDAŃSK - tel. 502 626 545
GDYNIA - tel. 509 892 777
Promedica24.pl

PRACUJ JAKO OPIEKUN/KA W NIEMCZECH!

Zapewniamy m.in. bezpieczną i legalną formę współpracy, atrakcyjne zarobki, opłacony ZUS oraz pakiet dodatkowych ubezpieczeń.

red. tech. BR

Mistrzostwa Świata Masters w Trokach

Dwa medale Lewalskiego

KAJAKARSTWO. Sławomir Lewalski zdobył dwa brązowe medale Mistrzostw Świata Masters podczas zawodów odbywających się w litewskich Trokach. Kwidziński kajakarz był w swojej kategorii trzeci w K-1 200 metrów oraz w K-4 na 2 km. Trzeci krążek przeszedł „Syberii” koło nosa, bowiem był czwarty w K-4 na 200 m. Na ósmej pozycji ukończył natomiast rywalizację finałową w dwójce 200 m.

Kwidzynianin długo przygotowywał się do startu w Trokach. Jak podkreślał przed startem, na energometrycznym wiosłowaniu rzez cały styczeń, a w końcu lutego był już na wodzie.

- Trenowałem trzy razy dziennie - mówił Sławomir Lewalski. - Dwa razy dziennie byłem na wodzie, a do tego realizowałem również trening uzupełniający na siłowni lub w terenie.

W ramach przygotowań do startu w Mistrzostwach Świata Masters kwidziński kajakarz wystąpił w Długodystansowych Mistrzostwach Polski, malborskich regatach o Puchar Nogatu oraz Międzynarodowym Memoriale Jana Raabe w Sztumie. Udział w nich traktował jednak jako formę sprawdzianu przed najważniejszym startem w sezonie.

Koronnym dystansem popularnego „Syberii” było K-1 200 m, na którym dwa lata temu wywalczył złoty medal mistrzostw świata. Kwidzynianin chciał powtórzyć to osiągnięcie, choć zadanie to na pewno nie było łatwe.

Jak się okazało w Trokach nie udało się jednak powtórzyć osiągnięcia z austriackiego Linz, choć i tak występ S. Lewalskiego należy uznać za bardzo udany. W K-1 na dystansie 200 m kwidzynianin zajął III miejsce, ustępując jedynie Adamowi Wysockiemu i Egidijusowi Balčiūnasowi z Litwy. Drugi brązowy medal mistrzostw świata masters kwidzynianin wywalczył



Podczas startu w litewskich Trokach Sławomir Lewalski wywalczył dwa brązowe medale Mistrzostw Świata Masters.

Fot. Mirosław Wiśniewski / archiwum

w K-4 na dystansie 2 km. Startując z Pawłem Łakomym, Tomaszem Zrajkowskim i Markiem Głomskim musieli bowiem uznać wyższość osad z Rosji oraz Białorusi. Trzeci krążek przeszedł Sławkowi koło nosa podczas startu w K-4 na 200 m. Osada startująca w tym samym

składzie co na dystansie 2 km zajęła jednak ostatecznie IV miejsce. Nieco słabiej „Syberii” poszło natomiast podczas startu w „dwójce” 200 m. Płynąc razem z Tomaszem Zrajkowskim zajęli ostatecznie ósmą lokatę.

(fox)

Końcowa klasyfikacja „kwidzińskich” startów

- K-1 200 m (kat. 40-44 lat)		
1. Egidijus Balčiūnas (Litwa)	00:36	580
2. Adam Wysocki (Polska)	00:38	401
3. Sławomir Lewalski (Polska)	00:38	442
4. Oleg Zhilenko (Rosja)	00:38	521
5. Vladyslav Yuzyuk (Ukraina)	00:39	461
- K-2 200 m (kat. 40-44 lat)		
1. Andriej Lebiediew - Sergiej Afanasjew (Rosja)	00:35	061
2. Aljaksiej Karastsialiou - Dzmity Pesliak (Białoruś)	00:35	241
3. Aleksandr Baltinskij - Jurij Infarovich (Białoruś)	00:35	462
- K-4 2000 m (kat. 40-44 lat)		
1. Rosja	06:57	054
2. Białoruś	06:59	572
3. Polska	07:04	413
(Paweł Łakomy, Tomasz Zrajkowski, Marek Głomski, Sławomir Lewalski)		

PARTNERSTAL
GARAŻE BRAMY KOJCE DLA PSÓW
Obsługujemy cały kraj
DOSTAWA I MONTAŻ GRATIS

- GARAŻE - bezcenne wykonanie
- SCHOWKI - w garażu
- garaże z wiatem
- kojce dla psów

58-7270114
59-8334312
798710329
www.partnerstal.pl

portalpomorza
Lider informacji na Pomorzu

DWIE OSOBY TRAFIŁY DO SZPITALA.

Trzy samochody zderzyły się w Pszczółkach

Policjanci z wydziału ruchu drogowego komendy powiatowej w Pruszczu Gdańskim ustalają przyczyny wypadku, do którego doszło na drodze krajowej nr 91 w Pszczółkach.

36-letni mieszkaniec Częstochowy jadący skodą octavią drogą krajową nr 91 w kierunku Gdańska, zjechał na przeciwny pas ruchu i uderzył w tył ciężarowego mercedesa. Następnie zderzył się czołowo z nissanem almera jadącym w kierunku Tczewa. Dwie pasażerki podróżujące skodą octavią trafiły do szpitala. Policjanci zatrzymali prawo jazdy i dowód rejestracyjny kierowcy skody octavii. Kierowcy wszystkich samochodów byli trzeźwi.

We wtorek (19 lipca br.) o godz. 7.00 dyżurny policji odebrał zgłoszenie z wojewódzkiego centrum powiadamiania ratunkowego, że w Pszczółkach na ulicy Gdańskiej doszło do



foto: KWP Gdańsk

wypadku drogowego. Oficer dyżurny natychmiast wysłał na miejsce policjantów oraz powiadomił pozostałe służby ratownicze. Na miejscu wypadku technik kryminalistyk zabezpieczył ślady, zrobił zdjęcia oraz sporządził szkic sytuacyjny. Sprawdzono stan trzeźwości kierujących.

Ze wstępnych ustaleń wynikało, że 36-letni mieszkaniec Częstochowy jadący skodą octavią drogą krajową nr 91 w kierunku Gdańska zasnął za kie-

rownicą, zjechał na przeciwny pas ruchu i uderzył w tył ciężarowego mercedesa. Następnie zderzył się czołowo z nissanem almera jadącym w kierunku Tczewa. 41-letni kierowca mercedesa sprintera i 31-letni kierowca nissana almera nie odnieśli żadnych obrażeń. Pasażerki podróżujące skodą octavią w wieku 42 i 12 lat trafiły do szpitala wojewódzkiego w Gdańsku. Policjanci zatrzymali prawo jazdy i dowód rejestracyjny kierowcy skody octavii. Kie-

rowcy wszystkich samochodów byli trzeźwi.

Policjanci apelują do kierowców aby podczas długiej jazdy robić przerwy. Zaleca się aby po 2 godzinnej podróży zrobić 20 minutowy postój. Jeżeli trasa jest długa i monotonna poprośmy współpasażerów aby z nami rozmawiali. W momencie gdy kierowca czuje się źle w trakcie jazdy powinien natychmiast zatrzymać samochód i wezwać pomoc.

KWP Gdańsk

POBICIE 60-LATKA

Sprawcy śmiertelnego pobicia w areszcie



foto: KWP Gdańsk

18 lipca br. Sąd Rejonowy w Gdańsku zastosował 3 miesięczny areszt wobec 23-latkę, który wspólnie z innymi mężczyznami śmiertelnie pobił 60-letniego mieszkańca Pruszcza Gdańskiego.

Do tragedii doszło w mieszkaniu 60-latkę podczas wspólnej imprezy. W związku ze sprawą łącznie zatrzymano 5 mężczyzn w wieku od 16 do 39 lat. 23 i 39-latek usłyszeli zarzut zabójstwa. Wobec dwóch 17-latków, którzy podejrzani są o nieudzielenia pomocy, zastosowano dozór policji. 16-latkę zajmie się sąd rodzinny. Za zabójstwo grozi kara dożywotniego pozbawienia wolności. Za nieudzielenie pomocy grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności.

W sobotę (16 lipca br.) o godz. 3.30 dyżurny pruszczańskiej policji odebrał telefon z informacją, że doszło do pobicia starszego mężczyzny. Z relacji zgłaszającego wynikało, że wynajmuje on mieszkanie u 60-letniego mieszkańca Pruszcza Gdańskiego i zauważył, że właściciel źle się czuje. Dyżurny natychmiast skierował pod wskazany adres patrol policji. Na miejscu była już załoga pogotowia ratunkowego. Pomimo udzielonej pomocy lekarz stwierdził zgon mężczyzny.

Na miejsce przestępstwa pojechali policjanci piątu dochodzeniowo-śledczego, kryminalnego, lekarz z zakresu medycyny sądowej oraz prokurator. Stróż prawa pod nadzorem prokuratora zrobili oględziny mieszkania oraz ciała denata, zabezpieczyli ślady, sporządzili dokumentację fotograficzną. Jak wykazali funkcjonariusze do tragedii doszło w mieszkaniu 60-latkę, który gdzieś wcześniej zaprosił do siebie kilku znajomych. Podczas spotkania mężczyźni spożywali alkohol. W pewnym momencie doszło między nimi do awantury, a potem do śmierci jednego z nich. Efektem szczegółowej i intensywnej pracy śledczych było ustalenie sprawców przestępstwa. Jeszcze tego samego dnia policjanci zatrzymali 5 podejrzewanych mężczyzn w wieku od 16 do 39-lat.

Zgromadzony materiał dowodowy pozwolił na postawienie 23 i 39-latkowi zarzutu zabójstwa. Wobec dwóch 17-latków, którzy usłyszeli zarzut nieudzielenia pomocy, zastosowano dozór policji. 16-latkę zajmie się sąd rodzinny. Wczoraj (18 lipca br.) Sąd Rejonowy w Gdańsku zastosował 3 miesięczny areszt wobec 23-latkę. Za zabójstwo grozi mu kara dożywotniego pozbawienia wolności. Za nieudzielenie pomocy grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności. KWP Gdańsk

PODR już w Lubaniu

foto: portalpomorza.pl

Od 22 lipca Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego zmienił nie tylko siedzibę, ale i nazwę. Obecnie PODR w Lubaniu mieści się przy ulicy Tadeusza Maderskiego 3. Zmodernizowana siedziba służy już rolnikom i mieszkańcom obszarów wiejskich.

Modernizacja i adaptacja na cele biurowe budynku dawnej szkoły kosztowała 4 603 753,39 zł brutto. Na tę kwotę składają się środki z Ministerstwa Rolnictwa

i Rozwoju Wsi, funduszy unijnych oraz środki własne PODR. Obecnie w budynku pracują 44 osoby, które do dyspozycji mają 53 nowoczesne pomieszczenia, w tym dwie sale konferencyjne. Powierzchnia użytkowa jednopiętrowej, podpiwniczonej siedziby PODR wynosi 1075,35 m².

– Warto wspomnieć o tym, że prace budowlane postępowały wyjątkowo szybko. Umowę na adaptację na cele biurowe budynku dawnej szkoły podpisaliśmy 3 listopada 2015 roku, a obec-



nie wszyscy pracownicy, którzy wcześniej swoje obowiązki wykonywali w Gdańsku, pracują w Lubaniu. Nowa siedziba przeszła wszystkie wymagane odbiory i pełni już swoją funkcję – mówi Aleksander Mach, Dyrektor Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu. Budynek jest in-

nowacyjny ponieważ do termomodernizacji użyto materiałów, które spełniają współczesne normy oszczędności energii i ochrony środowiska. Do ogrzewania budynku wykorzystana będzie powietrzna pompa ciepła.

opr.

Janusz Rokiciński / portalpomorza.pl

Nieruchomości

Domy

Dom w Kręgu na przedmieściach Starogardu GD. Bardzo tanio sprzedam. 583426461 Kazimiera Aszyk-Szyrowska

Malbork, wynajmę domek dla firm, tel.: 609 667 091.

Sprzedam działkę letniskową+ domek letniskowy i całoroczny Bory Tucholskie działka 2 tyś. m2 886 504 706

Sprzedam komfortowy dom z ogrodem 0,4 ha. w Pelplinie 512-209-598.

Działki i grunty

Bardzo malowniczo położone 2 hektary ziemi blisko lasu, nad jeziorem Kucki. Jaromierz/ Kwidzyn. SPRZEDAM. Tel. 603 984 085

Borzechowo działki budowlane i rekreacyjne nad jeziorem z dostępem do wody, cz. uzbrojone 697 685 471

Lubichowo działki rzemieślniczo - budowlane od 1000 do 3000m2 przy drodze powiatowej- Starogard. 517761552

Pilnie sprzedam TEREN inwestycyjny w Kwidzynie o pow. 3,15 ha okolice ul. Zwirowej w bardzo atrakcyjnej lokalizacji. Cena do negocjacji. Tel. 695 102 249, (22) 424 0692

Sprzedam dwie sąsiadujące ze sobą działki letniskowe po 1050m2 każda, z dostępem do prądu i wody, nad jeziorem w Borzechowie, tel. wieczorem 606 327 876

Wyślij kod i treść SMS-em:

pod numer 79567 ogłoszenia wraz z kodem nie może przekraczać długości 160 znaków (bez polskich znaków)
(koszt wysłania SMS 9 złotych + 23% VAT)

Wybierz rubrykę i wpisz:

Domy

owp.dpz.121 treść ogłoszenia

Działki i grunty

owp.dpz.295 treść ogłoszenia

Mieszkania kupno

owp.dpz.120 treść ogłoszenia

Mieszkania sprzedaż

owp.dpz.168 treść ogłoszenia

Mieszkania wynajem

owp.dpz.293 treść ogłoszenia

Garaże

owp.dpz.126 treść ogłoszenia

Artykuły rolnicze

owp.dpz.326 treść ogłoszenia

Materiały budowlane

owp.dpz.329 treść ogłoszenia

Sprzęt rolniczy

owp.dpz.331 treść ogłoszenia

Sprzedam - inne

owp.dpz.343 treść ogłoszenia

Kupię - inne

owp.dpz.333 treść ogłoszenia

Osobowe sprzedaż

owp.dpz.103 treść ogłoszenia

Osobowe - kupno

owp.dpz.334 treść ogłoszenia

Szukam pracy

owp.dpz.136 treść ogłoszenia

Lokale

owp.dpz.296 treść ogłoszenia

Dam pracę

owp.dpz.135 treść ogłoszenia

"w miejscu 'treść ogłoszenia' wpisz własny tekst
WAŻNE! przed treścią ogłoszenia wpisujemy spację (przerwę)

Ogłoszenia na dany numer przyjmowane są do godz. 15.00 w każdy Poniedziałek

Sprzedam działkę bud. 1041m2 wszystkie media Nowa Wieś Rzeczna Jarzębinowa 11 tel. 511391946

Sprzedam działkę w Okolu. 691769694, 609757183

Sprzedam działkę ziemieślniczo

-budowlaną w Zblewie, osiedle

ziemieślnicze. 200m od berlinki-

,6300m2, uzbrojona, cena 40zł/m2

Możliwość zamiany na mieszkanie/

dom 509332004

St Kiszewa Sprzedam dz. budowlaną

2000m2, rozpoczęta budowa, uzbrojona,

697685471

Ziemię rolną, nieużytki rolne, stawy

i zbiorniki wodne i inne kupię, tel.

502-240-597.

Lokale

Tczew Centrum w/w Starostwa

-90m2na sklep, biuro, pracownie 601-

555-191

Tczew, Plac Hallera biura do wynajęcia,

tel. 501-597-240.

Tczew, sklep 50 m2 do wynajęcia przy

Placu Hallera, tel. 501-597-240.

Tczew, ul. Wyzwolenia 7 lokal pow. 30

m2 do wynajęcia, tel. 512-232-450.

Wynajmę lokale na biuro w centrum

Malborka, tel.: 609 667 091.

Mieszkania-sprzedaż

Malbork Stare Miasto, 3 pok., 44 m2,

parter, sprzedam, tel.: 695 992 599.

Nicponia, sprzedam mieszkanie 44

m2 2 pokojowe, kuchnia - pomieszczenia

na produkcję, usługi 340 m2 całość

na działce 1400 m2, niedrogo, tel.

603-849-124.

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe IV

p. na os. Piastów oraz garaż. tel. 530

066 575

Sprzedam mieszkanie 42m2,

ul. Skarszewska. tel. 501107861,

695446608

Sprzedam mieszkanie w Sadlinkach.

Tel. 505 022 919, 48 381 84 33

Starogard zamienię/sprzedam miesz.

w kamienicy 2 pok. 60 m2 na mniejsze

w Tczewie 782 133 225

Tczew, sprzedam mieszkanie 46 m2,

tel. 695-99-44-75, 605-884-475.

Mieszkania-wynajem

Malbork, wynajmę mieszkania dla firm, tel.: 609 667 091.

Mieszkanie wynajmę w Starogardzie Gdańskim - kawalerkę lub sprzedam tel. 600-808-347

Starogard, pokój z łazienką. 1 osoba. 535 872 051

Toruń. Wynajmę mieszkanie studenckie 3 pok. na stanie sprzęt AGD, BDB dojazd do UMK 697685471

Wynajmę kawalerkę dla Pana. Starogard 534081112

Wynajmę mieszkanie w Tczewie 2 pokojowe. 585622882

Obiekty

Pokój w zamian za pomoc przy os. niepeł. 20m2, wypos. kuch. i łazien. internet. przy parku kocobrowskim. zapłata do ustalenia oferta obejmuje również samotną matkę z dzieckiem. 500451453

Sprzedam nieruchomość w Centrum Tczewa z 3 lokalami handlowo-usługowymi lub mieszkalnymi. Ogrzewanie Miejskie. Cena 1 400 000 zł do negocjacji. Tel. 601 073 176

Sprzedam domek letniskowy w Borzechowie. Blisko jeziora. Na działce dzierżawionej. 505954580

Sprzedam domek letniskowy z działką w Borownie Wielkim. 691769694, 609757183

Tczew, Suchostrzygi wydzierżawię hale 120 i 60 m2 na warsztat, stolarnię, hurtownię, itp. 10 zł/m2, tel. 509-402-113.

Garaże

Garaże blaszane wzmocnione, bramy garażowe, kojce dla psów - transport, montaż - gratis - cały kraj! Tel. 512-853-323, 58/ 58-83-602, 94/31-88-002, 91/311-11-94, 95/737-63-39, 55/621-23-38, www.konstal-garaze.pl

Malbork, garaż do wynajęcia, tel.: 609 667 091.

Sprzedam garaż w Tczewie na ul. Kr. Jadwigi tel. 501-215-192

Pozostałe

Lokale na działalność biurową do wynajęcia tanio w Kwidzynie, ul. Chopina 26, tel. 519-185-935, 55/261-66-31.

Sala konferencyjna do wynajęcia od 15 zł/netto za godzinę w Tczewie, ul. Gdańska 32, tel. 58/532-08-88.

Tczew, tanio biura do wynajęcia, tel. 660-103-297, 58/ 532-08-88.

Usługi

Budowlano-remontowe

Alarmy, domofony, videodomofony, kamery, instalacje, monitoring. Tel. 505-113-737.

Brukarstwo - kostka brukowa, tarasy, wjazdy, schody. Solidnie i terminowo. Ceny promocyjne. Tel. 508-132-560.

CYKLINOWANIE - bezpyłowo. Dobre wykonanie w korzystnej cenie. Tel. 514-259-070.

Cyklinowanie, polerowanie, olejowanie, układanie podłóg, tel. 600-982-932. **Dekarstwo-błacharstwo**, układanie kostki brukowej, wykończenia wnętrz, ceny promocyjne, tel. 513-169-987.

Docieplanie budynków i poddaszy, kafelekowanie. Tanio i solidnie. 696605920 **Docieplanie** budynków, malowanie elewacji, tel. 605-949-974.

Docieplanie elewacji tynki strukturalne malowanie tanio solidnie wy-cena gratis oraz papa termozgrzewalna opierzenia orynnowania 510 974 065

Docieplanie pianką poliuretanową izolacje stropów posadzek dachów, 600-982-932, 508-355-410

Firma wykonuje balustrady, ogrodzenia. Szybko, tanio i solidnie. Tel. 503-188-567, 502-164-885

Hydraulika - kompleksowo wod.kan., c.o., gaz - solidnie, tel. 602-797-228.

Kominki - profesjonalnie, tel. 512-469-099.

Konstrukcje. Pokrycia dachowe. Tel. 504 708 217

PUNKTY OGŁOSZEŃ DROBNYCH DO DZIENNIKA POMORZA:

TCZEW

ul. Gdańska 32
Redakcja Gazety Tczewskiej
tel. 58 532-08-88
ogloszenia.drobne@wpomorskie.pl

pl. Hallera 22
Biuro Podróży
tel. 58 531-27-80

Jagielły 15*
Sklep HSI

ul. 30 Stycznia 7A*
Sklep HSI (vis a vis szpitala)

ul. Reymonta 2*
Sklep HSI (Os. Górki)

ul. Robotnicza*
Sklep HSI (Os. Staszica)

KWIDZYN

ul. Chopina 26

STAROGARD GDAŃSKI

Rynek 36
Redakcja Gazety Kociewskiej
tel. 58 562-88-47
e.lichy@wpomorskie.pl

Os. Kopernika 22*
Biuro Kredytowe Anna Kuczkowska (przy poczcie)

Al. Wojska Polskiego 21*
Kiosk - UHT Andrzej Formicki

MALBORK

ul. Sikorskiego 13 Ilp.
Redakcja Gazety Malborskiej
tel. 55 272-07-01

h.burdzicka@wpomorskie.pl
* tylko na wypełnionych kuponach dostępnych w Dzienniku Pomorskim

DZIENNIK POMORZA Tczewska Kociewska Kwidzyńska Malborska KASZUB

KUPON NA OGŁOSZENIA DROBNE*

NIERUCHOMOŚCI

DOMY DZIAŁKI I GRUNTY LOKALE MIESZKANIA-SPRZEDAŻ
MIESZKANIA WYNAJEM OBIEKTY GARAŻE POZOSTAŁE

BIZNES I HANDEL - SPRZEDAM - KUPIĘ

ARTYKUŁY ROLNICZE DOM, OGRÓD MATERIAŁY BUDOWLANE
SPRZĘT ROLNICZY ZWIERZĘTA SPRZEDAM / POZOSTAŁE
KUPIĘ/POZOSTAŁE

MOTORYZACJA

OSOBOWE-KUPNO OSOBOWE-SPRZEDAŻ USŁUGI

INNE

CENA ZA JEDNĄ EMISJĘ 8,00 **ILOŚĆ EMISJI** = **ZŁ BRUTTO**

* TREŚĆ OGŁOSZENIA PROSIMY WYPEŁNIĆ DRUKOWANYMI LITERAMI
* MAKSYMALNA ILOŚĆ ZNAKÓW W OGŁOSZENIU TO 80 (BEZ NR TELEFONU)

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

KOD **TELEFON:**

Malowanie pomieszczeń - różne prace rem.budowlane, wieloletnie doświadczenie. Jurek, tel. 603-399-549.

Malowanie, cokolowanie, panele ściennie i podłogowe, płyty k/g, tapetowanie, itp. Tczew, tel. 600-234-218.

Naprawa dachów, ciesielstwo, tel. 662-871-497.

Ocieplenie budynków, tel.: 881 507 760.

Posadzki maszynowe docieplenia natryskowe, tel. 514-979-679.

Profesjonalne kafelkowanie, remonty, hydraulika, elektryka. tanio tel. 888-571-391

Przydomowe oczyszczalnie ścieków najtaniej, sprzedaż - montaż - serwis, tel. 512-469-099.

Szpachlowanie, montaż płyt k/g, kafelkowanie, panele, remonty mieszkań, tel.: 602 499 639.

Tynki cementowo-wapienne z agregatu, posadzki, solidnie, tel. 609-952-512.

Tynki gipsowe, cementowo-wapienne, solidnie, tel. 515-19-44-77.

Usługi budowlane, ocieplenia i murywanie-512-209-598

Złocę docieplenie domu, tel. 514-316-541.

Kredyty, pożyczki

Ale pożyczka nawet w 24 godziny. Tel. 668 367 426

EKSPRES gotówkowy! Pożyczmy do 25.000 zł! Tel. 668 367 426

GOTÓWKA NA DOWOLNY CEL ZA DZWOŃ 668 367 426

Kredyty gotówkowe, hipoteczne bez BIKU- klienci z gorszą historią kredytową mile widziani -PI Hallera 23 - 58-5302818 / 692114164

Pożyczka z dojazdem do klienta. Tel. 668 367 426

Pożyczki bez sprawdzania baz. Nowe oferty. Zapraszamy Tczew, Jagiellońska 56, 602 19 79 48

Pożyczki gotówkowe, szybka decyzja! Dojazd do klienta, tel.: 794 931 921.

Szybka i bezpieczna pożyczka od zaraz. Nawet do 25 000 zł na dogodnych warunkach. Tel. 697 720 315

Szybka pożyczka z dojazdem do klienta. Decyzja kredytowa w ciągu 4 godzin. Zadzwon. Tel. 781 037 387

Zdrowie i uroda

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczny Tczew, ul. 1 Maja 18 Przychodnia Pelmeł lek. Tadeusz Sikorski. Polecam implanty antykoncepcyjne. Umawianie wizyt. Tel. 58/ 531-06-93, 604-237-647.

Urolog dr n. med. Piotr Adamkiewicz USG układu moczowego. Poniedziałki od 13 -17 staj Starogard Gdański ul. Kościuszki 5

Zatrudnie fryzjerkę

Transportowe

Kwidzyn - Transport - Przeprowadzki kompleksowo kraj i zagranica, tel. 503-667-284.

Przeprowadzki - przewóz towarów, tanio. Tczew - kraj - zagranica. Tel. 608-312-355.

Turystyka, wypoczynek

Dom wycieczkowy „Saturn” - tanie noclegi, tel.: 55 273 29 50, 609 667 091.

DOMKI, POKOJE OCYPEL. TEL. 694 753 350

Mały Bukowiec domki letniskowe do 8 osób blisko lasy jezioro piękne krajobrazy 600 534 792

Wiedeń 07-11.10.16 r. pociągami z Tczewa 1599zł.+ wstępy-inf.i zapisy do 03.08.2016r. tel: 58-531-27-80.

Ubezpieczenia

Odszkodowania powypadkowe dla osób, które w ciągu 20 lat doznały obrażeń ciała, straciły bliską osobę w wypadku drogowym lub w gospodarstwie rolnym./ Zadzwon: Tel. 797 183 833

AGD i RTV

Naprawa sprzętu AGD. Dojazd do klienta. Tel. 507-755-717

Naprawa sprzętu AGD (pralki, lodówki, zmywarki, chłodziarki, itp.). F-ra VAT. Szybko, sprawnie, solidnie. Tel. 512-445-858.

Biznes i handel

Artykuły rolnicze

Gorczyca i inne ziarna dla ptaków, tel. 509-77-88-75.

Kminek kupię 604242840

Kupię zboże paszowe tel. 697 974 279

Sprzedam rozrzutnik obrotowy stan BDB, SIEWNIK poznaniak 2,7m2, UR-SUS 360, 3P, PRZYCZEPA WY-WROTKA 3,5t na 15B sprzęt rolniczy 517761552

Sprzedam siano, tel. 58/ 536-22-32.

Dom, ogród

Komplety skórzane wypoczynkowe, tel.: 609 667 091.

Słupki ogrodzeniowe. Kwidzyn i okolice. Tel. 512 378 872

Sprzedam lodówki za 150 i 300 zł. Tel. 605 425 959

Materiały budowlane

Siatka ogrodzeniowa ocynk. PCV, leśna, słupki, bramy. Producent Przywidz, tel. 58/ 68-25-138, www.limex.qdansk.pl

Sprzęt rolniczy

Kombajn bizon stan bdb po wymianie silnika ursus c355 stan bdb 602269308

SPRZEDAM DMUCHAWĘ DO ZBOŻA STAN BARDZO DOBRY CENA 1200 ZŁ. TEL. 504583145

Sprzedam dmuchawę do zboża. 698 938 153

Zwierzęta

Kokoszki odchowane 5 tyg. od 4.08. br. i 8 tyg. od 14.07. br. i 25.08. br. oraz starsze. Możliwość dowozu. Rudno, tel. 668-806-394.

Kokoszki, koguty odchowane 7 tyg. (sierpień) i 15 tyg. (wrzesień). Zamawiać Czarlin k/Tczewa i Kolnik k/Pszczółek, tel. 695-334-544.

Kokoszki, koguty odchowane 7 tyg. (sierpień) i 15 tyg. (wrzesień). Zamawiać Malbork MacMleko, ul. Al. Wojska Polskiego 90A, tel. 665-199-555.

Kokoszki, koguty odchowane 7 tyg. (sierpień) i 15 tyg. (wrzesień). Zamawiać Starogard Gdański i Bobowo, tel. 785-313-947.

Kurki odchowane, kaczkę, gęsi, indyki, perliczki, przepórki. Dowóz. Tel. 600-539-790.

Prosiaki odsadzone sprzedam. 509 786 512

Sprzedam jałówkę 5 m-cy lub zamienię za krowę za dopłatą z mojej strony, tel. 781-623-068.

Sprzedam krowę mleczną, 58 582 16 36

Sprzedam prosiaki 21 sztuk, tel. 509-421-368.

Sprzedam prosiaki. 663 682 602

Sprzedam kaczkę do uboju Gniszewo k/Tczewa, tel. 58/ 536-69-46, 600-46-17-16.

ZWD Gniszewo k/Tczewa prowadzi zapisy i sprzedaż 1 dn. piskląt kaczek, brojlerów i kurek. Tel. 58/536-69-46, 600-46-17-16.

Sprzedam inne

Drewno opałowe kominkowe, pocięte lub w całości, brzoza, dąb, sosna, czuby sosnowe, możliwość transportu. 601 801 457

Sprzedam akordeon klawiszowy niemiecki 80 bas Weltmeister, tel. 516-366-039.

Sprzedam drewno opałowe cięte lub w całości oraz ule wielkopolskie 724 261 497

Sprzedam płyty drogowe, tel. 781-300-610.

Kupię inne

Kupię poroże rogi zrzuty jelenia losia daniela wysokie ceny tel. 600 716 673

Motoryzacja

Osobowe - sprzedam

Skoda Octavia 1,9 TDI DIESEL, 2006 rok, pierwszy właściciel, stan b.dobry, zadbane, tel. 535 866 242

Sprzedam Golf 3, pojemność 2,0, 93rok tel. 58 5319591

Osobowe - kupno

Autokasacja - skupujemy powypadkowe, dojazd gratis. tel. 52/ 332-50-66, 602-90-127.

Aut - kupię uszkodzone, całe, zaniebane, również na obcych tablicach, tel. 502-240-597.

SKUP SAMOCHODÓW

Najwyższe Ceny!

503 997 998

512 513 038

Darmowy dojazd i wycena

Usługi

Złomowanie aut, płacimy dojazd gratis. Tel. 52/ 332-50-66, 606-912-444.

Auto na gaz - montaż, serwis, raty „Witex”, ul. Działkowa 20 Swarozyn, tel. 58/ 536-91-13, 509-496-343.

Kasacja pojazdów-legalne złomowanie. Płacimy za każdy pojazd odbiór gratis 58 56 255 99 lub 600 212 356 **Naprawa** stacyjek i zamków awaryjne otwieranie samochodów dorabianie kluczy z immobiliserem Starogard ul. Mickiewicz 10 tel. 58 562 62 22 lub 602 688 508

WALDI-CAR wymiana opon, mechanika, geometria, auto/gaz, klimatyzacja, naprawy główne silników i zawieszania, sprzedaż opon używanych i nowych. Pomoc drogowa! Tczew, Sikorskiego 14, 58/ 530 07 97, 502 240 575.

Pozostałe



Sprzedam kosz podnośnikowy na Starze 200, wysokość 18m cena 15.000 zł tel. 602-311-660

Praca

Dam pracę

Poszukuję osobę z Tczewa lub okolic do opieki nad chorym po udarze. Tel. 58/ 532-18-24.

ATERIMA MED Opiekunki osób starszych Niemcy. Premie letnie, tel. 58/ 506-55-88.

Firma budowlana zatrudni murarzy, cieśli, zbrojarzy. Praca na terenie pomorskim, tel. 792-383-573.

Firma ROTER przyjmie do pracy brukarzy, murarzy, cieśli oraz prowadzących roboty, tel. 58/ 562-89-79, roter.info@wp.pl

Firma sprzątająca zatrudni Panie do sprzątania Kina w Galerii Neptun. Praca w nocy od 23:00 -04:00. Nr. tel. 881-917-282

Firma Transportowa zatrudni kierowcę z kat. prawa jazdy CE, tel. 603-74-19-47.

Firma zatrudni panie do sprzątania klatek schodowych, mile widziane prawo jazdy kat. B oraz osoby do koszenia trawy. Tczew, tel. 603-818-339.

Fryzjerkę zatrudnię do salonu w Tczewie, tel. 504-047-087.

Hurtownia nabiałowa JUNIOR zatrudni na etat magazyniera w Kwidzynie. cv na adres: hurt.kadry1@o2.pl

Konsultantki i menadżerów Oriflame- wyslij sms :TAK 531-356-531/ 501-166-712

Kwidzyn. Zatrudnię samodzielną krawcową na cały etat. Wiadomość: Tel. 606 945 193

Opieka Niemcy Legalnie, tel. 725-248-935.

Piekarnia z Tczewa przyjmie ucznia do zawodu piekarza, tel. 58/ 531-18-98, do 15.00.

Piekarnia z Tczewa zatrudni ekspedientkę, pomocnika piekarza, osobę do krojenia chleba i sprzątaczkę. Tel. 58/ 531-18-98, do 15.00.

Poszukiwany kasjer/sprzedawca na stacji paliw PKN Orlen w Pszczółkach. Kontakt 692 359 984 lub pszczolki4004@gmail.com

Poszukuję pani do starszego, leżącego mężczyzny na 1 tydzień w sierpniu. Miejscowość Trzcinek. Proszę o tel. po 19 nr 661 401 224

Pracownik budowlany - posadzkarz. Praca od zaraz. Tczew, tel. 790-519-996.

Pracownik do doju mleka. Praca 20 dni - odpoczynek 10 dni w m-cu, zapewniamy mieszkanie. Radostowo gm. Subkowy, tel. 504-167-375.

Przyjmę na staż absolwenta po technikum lub szkole zawodowej w zawodzie elektromechanik samochodowy Tczew, tel. 512-112-391.

Przyjmę Pana do pracy gospodarstwo / plantacja choinek 509 509 675 Lubichowo

RESTAURACJA „MOCCA” ZATRUDNI KUCHARZA OD ZARAZ. TEL. 58 777 56 63

Uczennicę w zawodzie fryzjera przyjmę do salonu, tel. 504-047-087.

Zatrudnię do kwiatami z doświadczeniem. 693755829

Zatrudnię do pracy w gospodarstwie (zwierzęta+traktor) 665876976, 505385465

Zatrudnię doradców klienta, CV - Getin Bank S.A. Malbork, ul. Kościuszki 19

Zatrudnię fachowca na elewacje, tel. 514-316-541.

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w ruchu krajowym lub międzynarodowym, tel. 506-560-677.

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, praca po kraju, tel. 602-299-422.

Zatrudnię pracownika do ręcznej myjni samochodowej w Tczewie, tel. 509-402-113, 505-029-786.

Zatrudnię pracowników budowlanych, tel. 608-284-198.

Zatrudnię sprzedawcę w sklepie spożywczym w miejscowości Turze, cały etat. Tel. 663-924-723.

Zatrudnię sprzedawczyni oraz uczennicę do sklepu spożywczego. Na dwie zmiany. 601992053

Zatrudnię: operator produkcji, magazynier, młodszy technik narzędziowy stampingu, operator maszyn, technik narzędziowy fabrykacji, kontroler jakości, pakowacz Pruszcz Gd. Praca na stałe. Tel. 603-420-028.

Szukam pracy

Zaopiekuję się osobą starszą /niepełnosprawną na terenie STG od pon-pt w godz. 13:30-18:00 oraz weekendy, posprzątam mieszkanie. Posiadam Dyplom Opiekuna Medycznego. 665344663

Matrymonialne

Biuro Matrymonialno-Partnerskie „Serduska Dwa”. Najskuteczniejszy w regionie dyskretny i indywidualny dobór par. tel. 883783782

Program Świątowych Dni Młodzieży w Krakowie

Na program Świątowych Dni Młodzieży składają się centralne dni spotkań młodzieży z Ojcem Świętym, zwane Wydarzeniami Centralnymi, oraz towarzyszące im wydarzenia o charakterze duchowym i kulturalnym, takie jak: liturgie, katechezy, spotkania ze znanymi wspólnotami i ruchami religijnymi działającymi na całym świecie czy koncerty i przedstawienia.

Oficjalny program wizyty papieża Franciszka w Polsce i podczas Świątowych Dni Młodzieży Kraków 2016

Środa, 27 lipca

16.00 - przylot na Lotnisko Międzynarodowe im. św. Jana Pawła II Kraków-Balice

CEREMONIA POWITANIA

17.00 - przyjazd na Wawel

SPOTKANIE Z WŁADZAMI I Z KORPUSEM DYPLOMATYCZNYM

17.40 - wizyta kurtuazyjna u Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

18.30 - katedra na Wawelu - spotkanie z biskupami polskimi (cicha modlitwa przy Konfesji św. Stanisława, gdzie są wystawione też relikwie św. Jana Pawła II, uczczenie Najświętszego Sakramentu w kaplicy za ołtarzem, przemówienie Ojca Świętego)

WIECZOREM: PALAC ARCYBISKUPÓW KRAKOWSKICH

Po kolacji Ojciec Święty pokaże się w Oknie Papieskim, aby powitać wiernych zebranych na placu przed Pałacem Arcybiskupów Krakowskich

Czwartek, 28 lipca

7.40 - przejazd do Balic, wraz z zatrzymaniem się w klasztorze sióstr Prezentek (przy wejściu do Kaplicy Świętych Jana Chrzyciela i Jana Apostoła będą zgromadzone siostry tej wspólnoty i uczniowie szkół przez nie prowadzonych, wspólna modlitwa w ciszy)

9.45 - przyjazd do klasztoru jasnogórskiego, Modlitwa w Kaplicy Cudownego Obrazu

10.30 - msza święta z okazji 1050. rocznicy Chrztu Polski

17.00 - przekazanie kluczy do Krakowa i przejazd tramwajem na Błonia

Na placu przed Pałacem Arcybiskupów Krakowskich Prezydent Krakowa przekazuje klucze do miasta Ojcu Świętemu.

17.15 - przyjazd na Błonia (Przejazd papamobile między wiernymi)

17.30 - CEREMONIA POWITANIA

Po kolacji Ojciec Święty ukaże się w Oknie Papieskim, pozdrawiając wiernych zebranych na placu.

Piątek, 29 lipca 2016

7.00 - msza święta prywatna w kaplicy Pałacu Arcybiskupów Krakowskich

9.30 - WIZYTA W AUSCHWITZ

W tym roku przypada 75. rocznica męczeńskiej śmierci św. Maksymiliana Kolbego.

Ojciec Święty udaje się pieszo na teren byłego obozu koncentracyjnego, przechodząc sam przez bramę wejściową. Przy wejściu na dziedziniec bloku 11 Ojciec Święty spotka się indywidualnie z 15 osobami ocalałymi z obozu. Modlitwa prywatna w celi męczeństwa Ojca Kolbego.

10.30 - WIZYTA W OBOZIE BIRKENAU

Ojciec Święty przejeżdża samochodem od głównej bramy wejściowej obozu, wzdłuż linii kolejowej, aż do placu przed Międzynarodowym Pomnikiem Ofiar Obozu, gdzie zgromadzonych jest około 1000 gości. Zatrzymuje się na cichą modlitwę przed pomnikiem.

Indywidualne spotkanie z 25 „Sprawiedliwymi wśród Narodów Świata”. Przemówienie Ojca Świętego.

16.30 - przyjazd do Prokocimia

WIZYTA W UNIWERSYTECKIM SZPI-TALU DZIECIĘCYM

W holu jest zgromadzonych około 50 chorych dzieci z rodzicami. Przemówienie Ojca Świętego.

Prywatna wizyta w wybranych miejscach szpitalnego oddziału ratunkowego na parterze, w towarzystwie dyrektora i

PROGRAM ŚDM KRAKÓW 2016							
	PONIEDZIAŁEK	WTOREK	ŚRODA	CZWARTEK	PIĄTEK	SOBOTA	NIEDZIELA
RANO							
POŁUDNIE							
WIECZOR							

rodziców. Modlitwa w kaplicy szpitalnej.

18.00 - Droga Krzyżowa z udziałem młodzieży na krakowskich Błoniach

Na zakończenie Drogi Krzyżowej Ojciec Święty wygłasza krótkie przemówienie.

Po kolacji Papież Franciszek ukaże się w Oknie Papieskim, pozdrawiając wiernych zebranych na placu.

Sobota, 30 lipca 2016

8.30 - WIZYTA W SANKTUARIUM BOŻEGO MIŁOSIĘRDZIA W ŁAGIEWNIKACH

Kaplica Świętej Faustyny Kowalskiej. Obecne będą siostry ze Zgromadzenia Matki Bożej Miłosierdzia oraz dziewczęta, którymi zakonnice się opiekują. Modlitwa w kaplicy przed grobem św. Faustyny.

8.45 - przejazd papamobile do Bazyliki Bożego Miłosierdzia

9.00 - przejście przez Bramę Miłosierdzia

Ojciec Święty wchodzi do Sanktuarium przez Bramę Miłosierdzia.

9.15 - Liturgia Pojednania z udziałem młodzieży

Ojciec Święty spowiada pięciu młodych ludzi w językach: włoskim, hiszpańskim i francuskim.

10.30 - msza święta w Sanktuarium św. Jana Pawła II z kapłanami, osobami konsekrowanymi i seminarzystami z Polski.

13.00 - obiad z młodzieżą

Ojciec Święty zje obiad z Kardynałem Arcybiskupem Krakowskim, z tłumaczem i 12 przedstawicielami młodzieży z różnych krajów: jednym chłopcem i jedną dziewczyną z każdego kontynentu, oraz z chłopcem i dziewczyną z Polski.

19.00 - przyjazd na CAMPUS MISERICORDIAE

Przejście przez Bramę Świętą z pięcioma przedstawicielami młodzieży

19.30 - czuwanie modlitewne z młodzieżą

Niedziela, 31 lipca 2016

8.45 - przyjazd na Campus Misericordiae

Błogosławieństwo dwóch budynków Caritas: Domu Miłosierdzia dla osób ubogich i starszych oraz Domu Chleba - magazynu z żywnością dla potrzebujących. Przejazd wśród wiernych.

10.00 - Msza Święta Postania na zakończenie Świątowych Dni Młodzieży

17.00 - przyjazd do Tauron Arena na spotkanie z wolontariuszami ŚDM oraz Komitetem Organizacyjnym ŚDM Kraków 2016 i Dobroczyńcami spotkania młodych całego świata

18.15 - przyjazd do Balic (część wojskowa).

CEREMONIA POŻEGNANIA OJCA ŚWIĘTEGO

Od soboty rusza 756. Jarmark św. Dominika

W samo południe, o godz. 12.00 przy Ratuszu Głównym Miasta w Gdańsku na Długiej, rozpocznie się ceremonia otwarcia 756 już Jarmarku św. Dominika.

30.07 / przedproże Ratusza Głównego Miasta / 12.00

W tym miejscu kronikarz miejski opowiadać będzie zgromadzonej publiczności krótką historię Jarmarku. Na schodach prowadzących do Ratusza ustawią się strażnicy miejscy, bębniarze i szcudlarze z gdańskimi flagami. Kiedy zabrzmi ratuszowy carillon, na przedprożu pojawią się włodarze miasta i goście honorowi. W asyście heroldów i werblistów wszyscy podążą ku scenie przy Zielonej Bramie.

30.07 Zielona Brama / 12.15

OFICJALNA CEREMONIA OTWARCIA - Kiedy orszak paradny z udziałem dostojnych gości dotrze do Zielonej Bramy, Mistrz Ceremonii o powitanie przybyłych do gdańskiego grodu turystów i gdańszczan zwróci się do: Przewodniczącego Rady Miasta Gdańska, Prezydenta Miasta Gdańska i Przeora zakonu Dominikanów. Aby tradycji stało się zadość, Prezydent przekaze klucze do bram miasta w ręce reprezentującego kupców prezesa Międzynarodowych Targów Gdańskich. Punktem kulminacyjnym Ceremonii Otwarcia będzie koncert na największym bębnie świata. Do wspólnego odliczania 756 uderzeń w bęben - pod batutą mistrza Bazarnika - zaproszeni zostaną goście honorowi oraz publiczność.

30.07 / 15.00, 17.00, 19.00

KONCERT NA NAJWIĘKSZYM BĘBNIE ŚWIATA - Ceremonię otwarcia tradycyjnie uświetni koncert na największym (10 metrów średnicy membrany), najwyższym (1.5 m wysokości) i najcięższym (ponad 3 tony) bębnie świata, na którym zagrać może jednocześnie ponad 100 osób. W koncercie czynny udział weźmie również publiczność pod wodzą koncertmistrza - Ryszarda Bazarnika. Śpiew - Iza Kowalewska.

30.07 / Targ Węglowy / 20.00

Agyness B. Marry Wokal, gitara, perkusja i bas. Agyness twierdzi, że nie trzeba jej nic więcej. Gra brudnego rocka, nie stosując żadnych upiększeń.

30.07 / Targ Węglowy / 21.00

ZAKOPOWER - Zespół tworzą: Sebastian Karpel Bulecka - wokal, skrzypce, Bartek Kudasik, Wojciech Topa, Józef Chyc, Piotr Rychlec, Bartek Nazaruk, Tomek Krawczyk, Michał Trąbski oraz Dominik Trębski.

31.07 / 10:00 - 18:00 / Długi Targ ŚWIĘTO CHLEBA W GDAŃSKU już po raz dwudziesty pierwszy!

31.07 / 21:00 / Targ Węglowy

Iza Kowalewska to artystka wszechstronna. Autorka tekstów, muzyki, aranżacji. Współzałożycielka zespołu Muzykoterapia, z którym nagrała dwa docenione przez krytyków i publiczność albumy.